

Jornal Oficial

Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 25 DE AGOSTO DE 2022

Nº 158

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 820/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 554/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) JOSÉ FRANCISCO VITORINO, matrícula 2.108, cargo Gari, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Direção do Foro da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 821/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 536/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) ROSEANE DE MELO OLIVEIRA, matrícula 5.074, cargo Agente Administrativo, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Direção do Foro da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 2 de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 822/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 540/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) JOSENILDA GONÇALVES DO NASCIMENTO, matrícula 5.388, cargo Auxiliar de Secretaria, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Central de Cumprimento de Mandados da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 823/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 534/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) ANA KARINA MENDES DA SILVA, matrícula 1.064, cargo Auxiliar de Secretaria, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Central de Cumprimento de Mandados da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 824/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 535/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) FLÁVIA ALESSANDRA DE ARAÚJO LOPES, matrícula 9.129, cargo Agente Administrativo, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Central de Cumprimento de Mandados da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

PORTARIA 825/2022 - GP, de 24 de agosto de 2022.

Autoriza renovação de cessão de servidor(a) ao Tribunal de Justiça/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, assim como a solicitação encartada no Ofício 549/2022-GP, do Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do(a) servidor(a) MARIA LUIZA FONSECA DE MORAIS, matrícula 6.250, cargo Telefonista, integrante do quadro de pessoal deste Ente Municipal, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto ao Posto Avançado do Aeroporto Internacional Aluizio Alves, com ônus para este Ente cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 16 de julho de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

PORTARIA 826/2022 - GP, de 25 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
DIRETORIA DE UNIDADES DE SERVIÇOS DE SAÚDE E CONGÊNERES	RAFAELA DOS SANTOS ILARIO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

PORTARIA 827/2022 - GP, de 25 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
DIRETORIA DE UNIDADES DE SERVIÇOS DE SAÚDE E CONGÊNERES	MARIA IARA DA SILVA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO**PORTARIA Nº 859/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei Complementar 72/99, em consonância com o que consta no Processo nº 1049/2022 - SEMARH:

RESOLVE: conceder a MICHELLE CRISTINE CORRÊA, Matrícula nº 12477, Terapeuta Ocupacional, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença para interesse particular sem ônus para o Município pelo período de 02 (dois) anos, à partir de 16 de Setembro de 2022 à 16 de Setembro de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 17 de Setembro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 860/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 820/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a EDMILZA HORÁCIO DE GOIS NUNES, Matrícula 9353, Professora Polivalente, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 861/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 611/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a MARIA DE FÁTIMA DE PAULA, Matrícula 5835, Professora Polivalente, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 862/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 1104/2021-SEMA:

RESOLVE: Conceder a JOSINEIDE MORAIS DA CÂMARA, Matrícula 0011, Professora Polivalente, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 839/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a NATÁLIA CARVALHO NEIVA DE ALBUQUERQUE, Matrícula 11219, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 20 (vinte) dias, de 02.08.2022 à 21.08.2022, devendo retornar as suas funções em 22 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 840/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a PAULA RÉGIA IRINEU DE ALCANTARA, Matrícula 9536, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 09.08.2022 à 06.11.2022, devendo retornar as suas funções em 07 de Novembro de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 841/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ROSILÉA SANTOS DE LIMA, Matrícula 5272, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 15.08.2022 à 12.12.2022, devendo retornar as suas funções em 13 de Dezembro de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 842/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a GILVAN SANTOS DE LIMA, Matrícula 5715, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 01.08.2022 à 28.11.2022, devendo retornar as suas funções em 29 de Novembro de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 843/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a EMÍLIA APARECIDA FLORENCIO, Matrícula 85154, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 12.08.2022 à 21.08.2022, devendo retornar as suas funções em 22 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 844/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MAGALY SHIRLEY RODRIGUES DE FREITAS SILVA, Matrícula 9363, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 19.07.2022 à 17.08.2022, devendo retornar as suas funções em 18 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 845/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JORGE JAIME ENEAS DE SOUZA, Matrícula 7575, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 03.08.2022 à 17.08.2022, devendo retornar as suas funções em 18 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 846/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MANOEL VARELA NETO, Matrícula 7370, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 01.08.2022 à 04.08.2022, devendo retornar as suas funções em 05 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 847/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a FRANCISCO REGINALDO ALVES DE SOUZA, Matrícula 5936, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 11.08.2022 à 25.08.2022, devendo retornar as suas funções em 26 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 848/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a GIZELIA BEZERRA DO NASCIMENTO, Matrícula 8320, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 09.08.2022 à 23.08.2022, devendo retornar as suas funções em 24 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 849/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ISAC PINHEIRO GALVÃO, Matrícula 7380, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 09.08.2022 à 12.08.2022, devendo retornar as suas funções em 13 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 850/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JOSÉ RICÁCIO BEZERRA MÁXIMO, Matrícula 7518, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 10.08.2022 à 13.08.2022, devendo retornar as suas funções em 14 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 851/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a LIEGE DO NASCIMENTO SILVA GOMES, Matrícula 7488, Cargo Commissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 04.08.2022 à 18.08.2022, devendo retornar as suas funções em 19 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 852/2022-SEMA, de 24 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 135/2022-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA DAS GRAÇAS ALVES DA SILVA, Matrícula 5218, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 14 (quatorze) dias, de 08.08.2022 à 21.08.2022, devendo retornar as suas funções em 22 de Agosto de 2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 853/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 993/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA, Matrícula 9528, Professor de Inglês, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 854/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 894/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS, Matrícula 5505, Professor Polivalente, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 855/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 753/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a FRANCISCA CYNARA TEIXEIRA FERNANDES, Matrícula 5733, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 856/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 623/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a ADELAIDE EULINA TEIXEIRA DE MOURA, Matrícula 9419, Professora de Português/Literatura, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 857/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 620/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a FRANCISCA ENEIDE INÁCIO BELO, Matrícula 6119, Merendeira, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Setembro de 2022 à 01 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 858/2022-SEMA, de 25 de Agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 965/2022-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a JACQUELINE JEANE DE SOUSA, Matrícula 5174, Auxiliar de Enfermagem, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 05 de Setembro de 2022 à 05 de Dezembro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 06 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N.º 243/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, n.º 45, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representado pela Secretária Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania, a Senhora Heide Bezerra da Costa, doravante denominada CONTRATANTE, e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, CNPJ nº 03.784.680/0001-70, com endereço a Av. Senador Salgado Filho, 2860, 4º andar, CEP: 59.075-900, Bairro Lagoa Nova, Natal/RN, Tel.: (84) 3204-6150/ (84) 3204-6337, neste ato representado pelo senhor Emerson da Cunha Batista, doravante denominada CONTRATADA. Nesta data, entre as partes contratantes acima especificadas, ficou ajustado o Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo, correspondente a DISPENSA nº 037/2022 – processo administrativo nº 2614/2022, com fulcro no art. 65, inciso II, Alínea “d”, parágrafo 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Cláusula 4.ª, para incluir o seguinte detalhamento orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.
 Heide Bezerra da Costa
 Secretária Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania
 CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 213/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro, São Gonçalo do Amarante, Neste ato representado pelo Diretor Presidente da Fundação Cultural Dona Militana, o Senhor Josenildo Campos de Oliveira, doravante denominado de CONTRATANTE, e a Empresa RPD SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 11.860.005/0001-00, sito à Rua Av. Afonso Pena nº 1206, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-100, telefone (84) 3086-0033/99406-0049 – Email: rpdentretenimento@gmail.com, neste ato representada por RAPHAEL PEDROZA DAMASIO, doravante denominada CONTRATADA. Nesta data, entre as partes contratantes acima especificadas, ficou ajustado o Presente Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo, com fulcro no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, mediante as seguintes cláusulas e condições: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração na razão social da empresa contratante, passado de RP DAMASIO EIRELI para RPD SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO - As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Agosto de 2022.
 JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA
 Fundação De Cultura Dona Militana
 CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 369/2022
 Pregão Presencial Nº 023/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Educação
 CONTRATADA: Empresa MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 11.886.312/0001-60
 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
928829	Camisa básica de meia malha fio 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, em cores variadas, tamanhos p, m, g e gg, com estampa em serigrafia.	Mf	Un	40	13,00	520,00
928831	Camiseta tipo regata em dry fit, personalizada com a logomarca do evento e a logo marca da prefeitura de são gonçalo do amarante, tamanhos: p,m,g, gg e xgg em cores variadas.	Mf	Un	60	12,00	720,00
928832	Camiseta tipo manga longa em dry fit, personalizada com a logomarca do evento e a logo marca da prefeitura de são gonçalo do amarante, tamanhos: p, m, g, gg e xgg em cores variadas.	Mf	Un	100	23,00	2.300,00
928833	Colete esportivo de identificação - confeccionado em tecido 100% polyester (fio 75/72 texturizado, malha dupla, diâmetro 28, finura 34, solidos de cor a fricção de 4 a 5, grau de formação de pilling até 7.000 ciclos graus 4 a 5), gramatura do tecido: apr	Mf	Un	300	12,00	3.600,00
928834	Cotoveleira, material poliamida, tipo almofadada aplicação futsal.	Scalibu	Un	20	65,00	1.300,00
928835	Kit esportivo de futsal infantil - composto de 12 camisas e 12 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe interno modelo seleção brasileira, com	Mf	Kit	5	600,00	3.000,00
928836	Kit esportivo de futebol infantil - composto de 16 camisas e 16 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe inte	Mf	Kit	5	800,00	4.000,00
928837	Kit esportivo para futevôlei, composto por 1 (uma) camisa e 1 (um) calção em material 100% poliéster com pintura de estampa em serigrafia com escudo dos times, logomarca da prefeitura municipal de são gonçalo do amarante e da secretaria municipal de juven	Mf	Kit	6	40,00	240,00
928838	Kit esportivo de futsal adulto - composto de 18 camisas e 18 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe interno modelo seleção brasileira, c	Mf	Kit	2	1.050,00	2.100,00
928839	Kit esportivo de futebol adulto - composto de 23 camisas e 22 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe intern	Mf	Kit	2	1.300,00	2.600,00
928840	Kit esportivo de voleibol -composto de 12 camisas e 12 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe interno model	Mf	Kit	1	740,00	740,00
928841	Kit esportivo para futebol de areia, composto de 12 (doze) camisetas, 12 (doze) calções em material 100% poliéster com pintura de estampa em serigrafia com escudo dos times, logomarca da prefeitura municipal de são gonçalo do amarante e da secretaria mu	Mf	Kit	1	740,00	740,00
928842	Kit esportivo de handebol de areia, composto por 10 (dez) suquins e 20 (vinte) tops - cores variadas - tecido cotton altamente reforçado para maior durabilidade. Composição do tecido - 100% poliéster em cores vermelho, azul e branco com logomarca da pref	Mf	Kit	2	700,00	1.400,00
928843	Kit esportivo de handebol de quadra - composto de 14 (quatorze) camisas e 14 (quatorze) calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola	Mf	Kit	2	800,00	1.600,00
928844	Calça para praticar atletismo com: - composição: 100% poliéster cós: elástico com cordão de ajuste interno peso aproximado: 360g (o peso varia de acordo com o tamanho) garantia: contra defeitos de fabricação bolsos laterais bolso traseiro do lado dir	Mf	Un	20	50,00	1.000,00
928845	Camisa manga longa para goalball, tecido com tecnologia antialérgica, permitindo máxima proteção e conforto, tecnologias pmf e tst no tecido, costuras diferenciadas - custura dupla, deixando o acabamento preciso, proteção acolchoada - preenchimento acolc	Mf	Un	8	40,00	320,00
928847	Calça para goalball, com: proteção acolchoada com espuma especial de alta densidade, a espuma é aplicada ergonomicamente nos joelhos e quadril, permitindo máxima proteção e alta performance. Cintura com elástico no quadril. Barra da calça - elástico para	Mf	Un	8	40,00	320,00
928849	Calça para goleiro com: proteção acolchoada com espuma especial de alta densidade, a espuma é aplicada ergonomicamente nos joelhos e quadril, permitindo máxima proteção e alta performance. Cintura com elástico no quadril. Barra da calça - elástico para pre	Mf	Un	5	55,00	275,00
928850	Camisa para goleiro com: tecido com tecnologia antialérgica, permitindo máxima proteção e conforto, tecnologias pmf e tst no tecido, costuras diferenciadas - custura dupla, deixando o acabamento preciso, proteção acolchoada - preenchimento acolchoado com	Mf	Un	5	35,00	175,00

928852	Kimono para karatê. Confeccionado em tecidos 100% algodão (sarja). Cor: branco. Pré-encolhido em processo industrial. Blusa sem costura nas costas e nos ombros das mangas. Tecido duplo nas axilas para maior resistência e conforto ao atleta, calça com elást	Hgn	Un	15	165,00	2.475,00
928854	Kimono para judô e jiu-jitsu, feito em tecido sarja ou brim 100% algodão nos tamanhos: m00, m0, m1, m2, m3, a1, a2, a3 e a4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos p, m, g e gg. Com estampa em serigrafia com logomarca da prefeitura municipal	Hgn	Un	10	390,00	3.900,00
928855	Dobok para taekwondo feito em brim ou cetim 100% algodão nos tamanhos: m00, m0, m1, m2, m3, a1, a2, a3 e a4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos p, m, g e gg.	Hgn	Un	10	180,00	1.800,00
928856	Roupa de ballet infantil- 01 collant meia manga em helanca , 01 saia de cós c/ elástico em helanca light, 01 meia-calça fio 40, 01 sapatilha sintética, 01 rede para coque. Logomarca da prefeitura municipal de são gonçalo do amarante/rn, da secretaria muni	Mf	Kit	5	140,00	700,00
928857	Short de malha para dança - de malha, sem elástico na cintura, tamanhos p, m, g e gg. Logomarca da prefeitura	Mf	Un	20	25,00	500,00
928858	Bermuda hiphop infantil - de moletom treino dance jogging, elástico na cintura, cordão de regulagem e 02 bolsos laterais. Material: tecido moletinho. Gramatura do tecido 200, composto de 78% algodão e 22% poliéster 50% algodão e 50% poliéster. Cores disp	Mf	Un	20	30,00	600,00
928859	Kit esportivo de futebol 7 adulto - composto de 15 camisas e 15 calções em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? Com gola e detalhe interno m	Mf	Kit	1	800,00	800,00
928861	Camisa manga longa infantil para goalball, tecido com tecnologia antialérgica, permitindo máxima proteção e conforto, tecnologias pmf e tst no tecido, costuras diferenciadas - costura dupla, deixando o acabamento preciso, proteção acolchoada - preenche	Mf	Un	8	22,00	176,00
928862	Boné snapback aba curva classic hats infantil características: aba curva, snapback, divisão por gomos, composição: 100% poliéster. Tamanho: dimensões aproximadas (circunferência): tamanho adulto (57,5 cm). Estampa da equipe e da prefeitura municipal de sã	Jd	Un	20	17,00	340,00
928863	Kit esportivo para passeio ? - composto de 35 bermudas com bolso em malha dry fit, 100% poliamida multifilamento ? Gramatura 145g/m2 com impressão modelo transfer 100% sublimação digital hd ? 35 bonés 100% algodão, com combinação de cores v	Mf	Kit	1	1.300,00	1.300,00
928864	Roupa de hip-hop crianças - primavera rua roupas de dança conjunto roupas de crianças roupas breakdancing meninos tops + haren calças 2 peças terno x343. Estilo: moda urbana. Tipo de item: conjuntos comprimento da manga (cm): completotipo de fecho: pulôve	Mf	Cj	6	150,00	900,00
928947	Bandeirinhas de mesa pedestal e haste em madeira marrom de base quadrada ou redonda, bandeira: 100% poliéster, dimensões aproximadas: pedestal: 25 cm de altura com base de 6 centímetros e bandeira: 22 x 16 centímetros na cor vermelha.	Vb	Un	1	58,00	58,00
928949	Bandeiras juiz de voleibol - kit inclui: 4 bandeiras: dimensões 40 x 40 cm, vermelhas, em alumínio leve, com pega confortável em borracha, bolsa para as bandeiras.	Mf	Kit	1	170,00	170,00
928950	Bandeira do município de são gonçalo do amarante-rn, 2,0 panos (0,90 x 1,28m) confeccionada em nylon paraquedas não resinado de alta resistência 100% poliamida, resistência: 240 dtex, urdume: 23 fios p/cm quadrados, fio rhodia, arte em sublimação digital	Vb	Un	6	124,90	749,40
928953	Bandeira do estado do rio grande do norte 2,0 panos (0,90 x 1,28m) confeccionada em nylon paraquedas não resinado de alta resistência 100% poliamida, resistência: 240 dtex, urdume: 23 fios p/cm quadrados, fio rhodia, arte em sublimação digital aplicada s	Vb	Un	6	127,25	763,50
928983	Oculos de proteção para goalball, moldada em borracha	Civiam	Un	4	402,00	1.608,00
928984	Joelheira, material 100% poliamida, tipo acolchoado, tamanho médio, cor preta, características adicionais com ajuste de tensão.	Scalibu	Un	4	120,00	480,00
928985	Bastão de revezamento (atletismo) - feito em plástico, conjunto com 8 unidades de cores diferentes, com certificação.	Scalibu	Cj	2	190,00	380,00
928986	Tênis para atletismo com: cabedal (parte superior externa): em mesh (tipo de malha de poliéster com tramas abertas) que garante flexibilidade, leveza e maior ventilação interna com detalhes em material sintético - entressola: tecnologia abzorv (otimiza am	Zeus	Par	6	290,00	1.740,00
928987	Raquete dupla para chutes em material emborrachado com lona.	Punch	Par	6	180,00	1.080,00
928988	Luva para karatê com o apoio para o 5º dedo, fabricada em couro sintético, reforços na costura, enchimento em espuma nos tamanhos p, m e g.	Shiroi	Par	20	190,00	3.800,00
928989	Luva para taekwondo, tala em eva com reforço na proteção dos dedos e material elástico nos tamanhos p, m e g.	S sport	Par	20	190,00	3.800,00
928990	Aparador de chutes, fabricado em couro sintético, costuras reforçadas e enchimento de espumas e borrachas nos tamanhos 40 x 23 x 12.	Punch	Un	6	230,00	1.380,00
928991	Protetor de canela e pé com 5 camadas de vinil e esponja especial, 3 elásticos na canela e 1 no pé nos tamanhos p, m e g.	Sport	Un	6	300,00	1.800,00
928992	Protetor de braço 5 camadas de vinil e esponja especial, nos tamanhos p, m e g.	S sport	Un	6	300,00	1.800,00
928993	Protetor bucal para proteção durante os treinos e competições, com um ajuste confortável, gênero: unissex, peso do produto: 20g. Composição: silicone, dimensões aproximadas: 15 x 9 x 3,5 (l x c x a) cm, cores variadas.	Punch	Un	6	36,00	216,00

928994	Protetor genital confeccionado em poliuretano, nos tamanhos p, m e g.	Punch	Un	6	129,00	774,00
928995	Protetor de tórax para taekwondo, feito com vinil especial, esponja a eva dupla face: azul de um lado e vermelho do outro.	S sport	Un	6	400,00	2.400,00
928996	Protetor de tórax para karatê, feito em couro sintético, espumas e borracha com costura reforçada dupla face nas cores vermelho e branco.	S sport	Un	6	400,00	2.400,00
928997	Frescobol hit mit - 2 luvas/raquetes de eva , tamanho único.	Hmit	Kit	6	220,00	1.320,00
928998	Capacete protetor de cabeça de taekwondo material emborrachado nos tamanhos p, m e g nas cores azul, vermelho e branco.	S sport	Un	5	250,00	1.250,00
928999	Capacete protetor de cabeça com grade para karatê emborrachado nos tamanhos p, m e g.	Punch	Un	6	250,00	1.500,00
929000	Luva de foco: revestimento de poliuretano e eva acolchoado em espuma nos tamanhos p, m e g.	Punch	Par	5	250,00	1.250,00
929001	Suporte para saco de pancadas em ferro reforçado.	Punch	Un	2	250,00	500,00
929003	Oculos de proteção, oficial para goalball de borracha moldada. Fechamento completo da visão e proteção efetiva dos olhos. Aprovado pelo cp- ibsa (international blind sport federation). Medidas: 19 x 10 cm	Cvm	Un	4	397,00	1.588,00
929009	Luvas para goleiro ? Dorso em pvc e palma em látex, em tamanhos variados.	Std	Par	6	100,00	600,00
929012	Maiô ? Em lycra com silhueta na cor azul marinho, logomarca da natação e hidroginástica ? Tamanhos (pi = 10 mi = 10 ma = 30 ga = 30 e gga = 20)	Pk	Un	2	155,00	310,00
929014	Raquete e peteca de badminton - com duas raquetes new fit de composição metal e nylon, tamanho de 65 cm x 20, para iniciantes encordoadas e 3 petecas e uma bolsa.	VI	Kit	5	300,00	1.500,00
929019	Joelheira goalball - produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma de poliuretano. Cor preta. Tamanhos p, m e g	Scb	Par	6	280,00	1.680,00
929020	Cotoveleira goalball - produto confeccionado com 80% poliéster e 20% elastodieno e espuma de poliuretano. Cor preta. Tamanhos p, m e g	Scb	Par	6	120,00	720,00
929035	Colchonete, espumado em couro sintético, 95 x 58 x 2,5 cm, enchimento em areia.	Mf	Un	10	140,00	1.400,00
929036	Colchonete para ginástica, material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas internas de poliéster, medidas 100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³.	Mf	Un	6	90,00	540,00
929047	Cronômetro eletrônico, hora/data, alarme/despertador 1/100 profissional, cor: azul com cinza, profissional, dimensão: 7 x 9 x 2 largura x altura x espessura)	VI	Un	5	85,00	425,00
929050	Fita de ginástica rítmica - completo stick girador fita de cetim. Empunhadura emborrachada, lavável e removível. Exclusivo sistema com girador centralizado. Snap metálico para facilitar troca ou lavagem da fita. Dimensões aproximadas: - comprimento: 4 m -	Pcampo	Un	6	80,00	480,00
929051	Corda - corda trançada com fios de polipropileno e enchimento em algodão, com 10mm de diâmetro, nos tamanhos de 2,20m, 3,00m e 3,20m de comprimento. Acabamento térmico nas extremidades em diversas cores.	Pcampo	Un	6	70,00	420,00
929052	Arco - material plástico de alta densidade, resistente para durar muito, 50 e 65cm.	Pcampo	Un	6	100,00	600,00
929053	Maças - conectável para ginástica rítmica produzida com haste plástica e ponteira em borracha, garantindo alta durabilidade e resistência a impactos. Medindo 40cm de comprimento e pesando mínimo 150g cada, aferida conforme as normas da fig, encaixe e dese	Pcampo	Un	6	120,00	720,00
929055	Escada agilidade medida (axcxl): 4m (8 degraus), composição: nylon e polipropileno.	Mf	Un	2	150,00	300,00
929056	Dardo de bambu - empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada)	Pcampo	Un	2	250,00	500,00
929057	Postes para salto em altura de treinamento - ar de postes para treinamento de salto em altura/atletismo. Postes rígidos de alumínio com bases de aço galvanizado em formato t . Indicado para usos escolares e treinamentos. Ajuste de altura até 2,02 metros.	Pcampo	Un	1	2.500,00	2.500,00
929058	Barra transversal (sarrafo) de alumínio para salto em altura 4m desmontável - comprimento: 4 metros - desmontável (3 partes), pintura resistente. Fácil transporte e armazenamento. Inclui ponteiras.	Pcampo	Un	1	777,00	777,00
929059	Martelo de ferro 2kg - martelo de atletismo de ferro 2,0 kg para lançamento. Indicado para treinamento. Cabeça com acabamento rígido de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo, peso e diâmetro aproximados, formato esférico, superfície levemente rug	Pcampo	Un	2	300,00	600,00
929060	Bolas de futevôlei ? Profissional e semi profissional	Poker	Un	2	220,00	440,00
929061	Kit funcional kids ? Composto por 20 (vinte) cones, 20 (vinte) pratos chinês, 1 (uma) escada de agilidade, 20 (vinte) argolas, 20 (vinte) corda de pular.	Mcl	Kit	2	1.100,00	2.200,00
929066	Tapete emborrachado piso para pista de dança 2m x 2m festa reveste. Piso vinílico flexível, ideal para pistas de dança.	Mf	Un	1	860,00	860,00
929068	Linha movimento de atividades - contendo 62 peças. Conjunto de atividades composto por: prancha de equilíbrio, balizas, semicírculos graduados, obstáculo com salto elevados, arco passa por dentro, jogo de argolas. Material: madeira.	Ebriqd	Cj	2	515,00	1.030,00
929070	Raquete e bola de frescobol ? 02 raquetes com pegadores revestidos com 01 bolinha de borracha tamanho 3 e 01 sacola para transporte	Scb	Kit	2	59,00	118,00
929071	Mini tabela de basquete com bola ? Cesta de basquete infantil. Rede até 2,02, diâmetro: 34cm, material do aro: metal, comprimento de tabela: 46.7 cm, altura da tabela: 32.6 cm, com altura ajustável: 117 cm ? 202cm com rede e uma base portátil.	Scb	Un	2	203,00	406,00
929072	Mini volei kit com rede portátil e bola infantil - tabela divertida, colorida e de fácil	Master	Kit	2	300,00	600,00

	montagem e regulagem composta de rede de vôlei e bola de vinil haste vertical com 6 posições de regulagem de altura peça de regulagem de altura e fixação da rede					
929073	Corda de pular - material seda, espessura 6, 2,5m, material manopla madeira, tipo manopla anatômica e flexível, cores variadas, características adicionais com girador, super resistente.	Scb	Un	2	25,00	50,00
				Total	93.023,90	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 22/08/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 93.023,90 (noventa e três mil, vinte e três reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022 na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DES. EDUC. BÁSICA PROJETO/ATIVIDADE 2.081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL PROJETO/ATIVIDADE 2.084 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EJA PROJETO/ATIVIDADE 1.040 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DIVERSOS PARA ESCOLAS QUE OFER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros recursos não vinculados

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.

MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO
 p/ contratante
 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO Nº 353/2022
 PROCESSO Nº 3103/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura CONTRATADA: Empresa CONSTRUTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 32.540.522/0001-72, Endereço: Av. Dr. João Medeiros Filho – Loja 20 – LMT0 Lote 2124, nº 5421, Pajuçara, Natal/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição Material de Construção e ferramentas de uso contínuo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura que serão utilizados nas obras durante o ano de 2022 junto a manutenções corretivas que são realizadas de acordo com as demandas solicitadas através das secretarias municipais deste município, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº 016/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926787	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	PERFILPLAST	M2	100	42,90	4.290,00
926788	PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C)	IPM	M	50	4,80	240,00
926789	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 , E = 3 /16	HAMMER	M	100	22,00	2.200,00
926790	PERFIL TIPO CANTONEIRA EM L, EM ACO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVIVEL, *23* X 3000 MM (L X C)	IPM	M	80	4,30	344,00
926791	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	IPM	M	80	5,90	472,00
926792	DIVISÓRIA NAVAL (PAINEL CEGO), E=35MM, COM PERFIS EM AÇO OU SIMILAR	EUCATEX	M2	50	85,00	4.250,00
926793	DIVISÓRIA NAVAL (PAINEL COM VIDRO), E=40MM, COM PERFIS EM AÇO OU SIMILAR	EUCATEX	M2	10	112,00	1.120,00
926794	PORTA PARA DIVISÓRIA, DIM. 820 X 2110 X 35MM, NAVAL OU SIMILAR	EUCATEX	UN	10	320,00	3.200,00
926795	FORRO DE GESSO LISO PLACAS 60X60CM COM INSTALAÇÃO	GESSO SÃO JOAO	M2	200	24,90	4.980,00
926796	TAMPO PARA BANCADA EM GRANITO BRANCO FORTALEZA, E=2CM (P/PIA)	WC MARMORE	M2	20	250,00	5.000,00
926797	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM (P/PIA)	WC MARMORE	M2	10	250,00	2.500,00
926798	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM (P/PIA)	PRIME SINTETICO	UN	10	94,60	946,00
926799	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	WC MARMORE	M	20	78,00	1.560,00
926800	DIVISÓRIA EM GRANITO VITÓRIA, POLIDO DOS 2 LADOS, MEDINDO 1,20X0,40M, E=2CM	WC MARMORE	UN	10	290,00	2.900,00
926803	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2	MARCHEZAN	UN	10	69,90	699,00
926804	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 OU 3/4 (REF 1159)	MARCHEZAN	UN	10	59,90	599,00

926805	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	MARCHEZAN	UN	10	69,90	699,00
926806	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	MARCHEZAN	UN	20	89,90	1.798,00
926808	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 OU 3/4 (REF 1153)	MARCHEZAN	UN	40	40,00	1.600,00
926809	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDINS 1/2 , HERC 1128 OU SIMILAR TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM D= 1/2 (HERC - REF. 1128 OU SIMILAR)	HERC	UN	40	12,00	480,00
926810	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2	MARCHEZAN	UN	2	90,00	180,00
926811	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2	KEONA	UN	40	3,20	128,00
926812	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 (REF 1509)	MARCHEZAN	UN	10	73,00	730,00
926813	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=30CM, D=1 1/4 - JACKWAL OU SIMILAR	SILVANIA	UN	10	95,80	958,00
926814	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SILVANIA	UN	24	112,95	2.710,80
926815	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SILVANIA	UN	40	122,90	4.916,00
926816	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 X 1.1/2 , SEM ADAPTADOR	OVERTIME	UN	40	13,00	520,00
926817	VALVULA EM PLASTICO CROMADO PARA LAVATORIO 1 , SEM UNHO, COM LADRAO	KEONA	UN	64	6,90	441,60
926820	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	VONDER	UN	8	14,90	119,20
926821	CINTO (CINTURÃO) DE SEGURANÇA	CARBOGRAFIT	UN	8	65,90	527,20
926822	ALAVANCA REDONDA 6KG 1 X 1,5M	CARBOGRAFIT	UN	4	52,00	208,00
926823	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	LOTUS	UN	4	44,85	179,40
926824	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 COM ISOLAMENTO	TRAMONTINA	UN	8	32,94	263,52
926825	ALICATE DE PRESSÃO 11	TRAMONTINA	UN	6	47,71	286,26
926826	ARCO DE SERRA	RAMADA	UN	8	18,00	144,00
926827	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	KRONA	UN	12	2,47	29,64
926828	FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	TORALF	UN	80	6,90	552,00
926829	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR (COLA PVC)	PULVITEC	UN	28	6,30	176,40
926830	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	TERRAPLAST	UN	40	8,00	320,00
926831	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	RAMADA	UN	40	39,90	1.596,00
926832	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COMLENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	KALIPSO	UN	10	5,80	58,00
926833	PROTECTOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ABAFADOR DE RUIDOS, ATENUAÇÃO ACIMA DE 22 DB	VONDER	UN	8	10,90	87,20
926834	ESCOVA DE AÇO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	BRASFORT	UN	12	7,00	84,00
926835	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	LOTUS	UN	12	18,00	216,00
926836	DOBRADIÇA FERRO CROMADO (3 X2) COM ANEIS E PARAFUSOS	SILVANA	UN	160	5,60	896,00
926837	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	SILVANA	CJ	10	60,00	600,00
926838	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	SILVANA	CJ	10	59,90	599,00
926839	GONZO DE SOBREPOR, EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA PIVOTANTE - INCLUI PARAFUSOS	ISERO	PAR	80	10,00	800,00
926840	MOLA HIDRÁULICA P/ PORTA MADEIRA (BRASIL OU SIMILAR)	KALA	UN	8	144,39	1.155,12
926841	TARJETA TIPO LIVRE / OCUPADO, CROMADA, PARA PORTA DE BANHEIRO	SILVANA	UN	28	37,48	1.049,44
926842	CADEADO EM AÇO INOX, LARGURA DE *50* MM, COM HASTE EM AÇO TEMPERADO, SEM MOLA - CHAVES INCLUIDAS	STAM	UN	40	36,00	1.440,00
926843	CADEADO 40MM, PAPAIZ OU SIMILAR	PADO	UN	40	35,90	1.436,00

926844	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	PADO	UN	40	26,00	1.040,00
926845	VASSOURA 40 CM COM CABO	CONDOR	UN	20	12,00	240,00
926846	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4 E PARAFUSO DE FIXACAO	INCA	UN	60	2,98	178,80
926847	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO, CONSTITUIDA DE BARRA LATERAL EM U , EM AÇO INOX, D=1 1/4	LIEGE	CJ	8	99,00	792,00
926848	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM, C/ 100 UNID	WORKER	PCT	24	9,88	237,12
926849	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	WORKER	UN	80	0,50	40,00
927078	VIDRO LISO FUME ESP.=6MM, FIXADO C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO (COLOCADO)	DVN	M2	10	245,00	2.450,00
927079	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	DECA	UN	8	458,30	3.666,40
927080	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	DECA	UN	10	315,00	3.150,00
927081	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	DECA	UN	20	165,00	3.300,00
927082	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	CELITE	UN	10	76,00	760,00
927083	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	CELITE	UN	5	115,00	575,00
927084	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	CELITE	UN	10	109,90	1.099,00
927085	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM	CELITE	UN	10	149,50	1.495,00
927086	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	CELITE	UN	2	74,75	149,50
927088	LAVATORIO/CUBA DE SOBREPOR RETANGULAR LOUCA BRANCA COM LADRAO *52 X 45* CM	CELITE	UN	8	220,00	1.760,00
927091	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 , DE *46 X 30 X 12* CM	GHEL PLUS	UN	5	98,90	494,50
927092	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2 , DE *56 X 33 X 12* CM	GHEL PLUS	UN	3	145,00	435,00
927094	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 , DE *40 X 34 X 12* CM	GHEL PLUS	UN	5	98,00	490,00
927095	ESQUADRO INTERNO OU EXTERNO PARA CALHA PLUVIAL, PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	MAX METAL	UN	20	13,80	276,00
927096	CAIXA D AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	TIGRE	UN	5	228,85	1.144,25
927115	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	STECK	UN	20	58,50	1.170,00
927116	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 50 X 50 X 3000 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR) ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 50 X 50 X 300 MM (REF. VALEMAM OU SIMILAR)	MAXTIL	UN	80	35,00	2.800,00
927117	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	IPLAN	M	800	2,00	1.600,00
927118	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	IPLAN	M	800	1,90	1.520,00
927119	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 20 MM	IPLAN	M	360	1,90	684,00
927120	ESPELHO / PLACA CEGA 4 X 2 , PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	TRAMONTINA	UN	80	2,17	173,60
927121	ESPELHO / PLACA CEGA 4 X 4 , PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	TRAMONTINA	UN	40	5,00	200,00
927122	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	SEMAR	UN	12	300,00	3.600,00
927123	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	TIGRE	UN	10	103,39	1.033,90
927124	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	SEMAR	UN	16	260,00	4.160,00
927125	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	INTRAL	UN	2	59,60	119,20
927126	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	ILUMI	UN	40	17,00	680,00
927127	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA	STECK	UN	120	9,00	1.080,00

	EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)					
927128	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	WORK	UN	24	99,00	2.376,00
927129	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	STECK	UN	8	14,00	112,00
927130	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	FOXLUX	UN	120	9,00	1.080,00
927131	GUIA FRONTAL PARA CABOS (15M)		UN	10	14,84	148,40
927132	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16	J LOBATO	UN	80	39,90	3.192,00
927133	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	STECK	UN	20	19,00	380,00
927134	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	STECK	UN	100	19,00	1.900,00
927135	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	STECK	UN	100	17,00	1.700,00
927136	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	STECK	UN	80	9,00	720,00
927137	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	STECK	UN	160	6,89	1.102,40
927138	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4 X 2 , PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	STECK	UN	64	2,65	169,60
927139	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4 X 2 , PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	STECK	UN	104	1,14	118,56
927140	LAMPADA LED TUBULAR 20 W, BASE G13	AVANT	UN	400	15,00	6.000,00
927141	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 40 W, BASE G13	AVANT	UN	100	24,90	2.490,00
927142	DISJUNTOR DR 2 X 32 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30MA, DA SIEMENS OU SIMILAR	STECK	UN	10	145,00	1.450,00
927143	DISJUNTOR DR 3 X 32 A, TIPO AC, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30MA, DA SIEMENS OU SIMILAR	STECK	UN	10	190,00	1.900,00
927144	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30MA	STECK	UN	24	69,00	1.656,00
927145	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	STECK	UN	20	200,00	4.000,00
927146	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 25 MM	IPLAN	M	400	2,17	868,00
927147	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 32 MM	IPLAN	M	800	3,80	3.040,00
927148	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 40 MM	IPLAN	M	400	4,99	1.996,00
927149	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 50 MM	IPLAN	M	400	5,00	2.000,00
927150	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	FARBEN	LT	100	18,40	1.840,00
927151	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	VEDACIT	M2	80	24,90	1.992,00
927152	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	TUPI	CJ	12	2,50	30,00
927153	CONCERTINA RIPPER 610MM, OU SIMILAR (BARREIRA FISICA EFETIVA)	HF METALUGICA	M	40	39,90	1.596,00
927154	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	SIL	M	160	13,79	2.206,40
927155	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	SIL	M	64	25,29	1.618,56
927156	ESPELHO / PLACA DE 6 POSTOS 4 X 4 , PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	STECK	UN	32	3,68	117,76
927157	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4 X 4 , PARA 6 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	STECK	UN	20	2,88	57,60
927159	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	SIL	M	100	6,90	690,00
927160	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE	GERDAU	UN	104	5,98	621,92

	ATERRAMENTO DE 1/2 , CONDUTOR DE *10* A 50 MM2					
927162	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8	INCOBRAM	UN	80	3,44	275,20
927163	HASTE COBREADA COPPERWELD P/ATERRAMENTO D= 5/8 X 2,40M, EXCLUSO CONECTOR	J. LOBATO	UN	24	30,94	742,56
927164	HASTE COBREADA COPPERWELD P/ ATERRAMENTO D= 5/8 X 3,00 M, EXCLUSO CONECTOR	J. LOBATO	UN	16	36,69	587,04
927165	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	TIGRE	UN	6	384,91	2.309,46
927166	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	ISERO	JOGO	20	70,00	1.400,00
927244	METALON GALVANIZADO 20 X 20 - 0.95 M	AÇO CEARENCE	UN	50	77,00	3.850,00
927245	METALON GALVANIZADO 25 X 25 - 0.95 M	AÇO CEARENCE	UN	50	89,00	4.450,00
927246	METALON GALVANIZADO 30 X 30 - 0.95 M	AÇO CEARENCE	UN	50	59,00	2.950,00
927247	TELHA GALVANIZADA Nº 06 BWG 24	AÇO CEARENCE	M2	100	60,00	6.000,00
927256	BARRA CANTONEIRA 1 X 1/2 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	48,90	1.173,60
927257	BARRA CANTONEIRA 1 1/4 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	49,80	1.195,20
927258	BARRA CANTONEIRA 1/2 X18 6M	AÇO CEARENCE	UN	16	29,00	464,00
927259	BARRA CANTONEIRA 2 X1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	10	86,60	866,00
927260	BARRA CANTONEIRA 3/4 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	20	70,00	1.400,00
927261	BARRA CANTONEIRA 5/8 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	32,90	789,60
927262	BARRA CANTONEIRA 7/8 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	48	39,00	1.872,00
927263	BARRA CHATA 1 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	16	42,90	686,40
927264	BARRA CHATA 1 1/2 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	16	63,50	1.016,00
927265	BARRA CHATA 1 1/4 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	62,90	1.509,60
927266	BARRA CHATA 1/2 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	16	28,00	448,00
927267	BARRA CHATA 2 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	16	90,00	1.440,00
927268	BARRA CHATA 3/4 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	45,00	1.080,00
927269	BARRA CHATA 5/8 X 1/8 6M		UN	16	43,00	688,00
927270	BARRA CHATA 7/8 X 1/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	40,00	960,00
927271	BARRA QUADRADA 1/2 6M	AÇO CEARENCE	UN	20	63,00	1.260,00
927272	BARRA QUADRADA 3/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	36	48,00	1.728,00
927273	BARRA QUADRADA 5/8 6M	AÇO CEARENCE	UN	40	90,00	3.600,00
927274	BARRA REDONDA 1 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	40	98,00	3.920,00
927275	BARRA REDONDA 1/2 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	48	55,00	2.640,00
927276	BARRA REDONDA 1/4 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	40	14,00	560,00
927277	BARRA REDONDA 3/4 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	40	36,00	1.440,00
927278	BARRA REDONDA 3/8 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	40	36,01	1.440,40
927279	BARRA REDONDA 5/16 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	32	22,40	716,80
927280	BARRA REDONDA 5/8 SERRALHEIRO 6M	AÇO CEARENCE	UN	24	23,00	552,00
927281	METALON GALVANIZADO 30 X 50 - 0.95 M	AÇO CEARENCE	UN	30	85,00	2.550,00
927282	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 1M	AÇO CEARENCE	M	100	41,00	4.100,00
927283	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 80CM	AÇO CEARENCE	M	80	45,00	3.600,00
927284	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 80CM, TAMANHOS DIFERENTES	AÇO CEARENCE	M	100	45,00	4.500,00
927285	PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA 8MM (PACOTE COM 25)	CISER	PCT	120	19,00	2.280,00
927286	PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA Nº 10 (PACOTE COM 100 PARES)	CISER	PCT	60	90,00	5.400,00
927287	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 SEXTAVADO (EMBALAGEM COM 02 UNID.S)	CISER	PCT	64	7,50	480,00
927288	PARAFUSO PARA TELHA SEXTAVADO COMPLETO 5/16 X 150 MM (100 UNID.)	CISER	PCT	15	130,00	1.950,00
927289	PREGO 1.1/4 X14	GERDAU	KG	128	17,90	2.291,20
927290	PREGO 3.1/2 X8	GERDAU	UN	50	16,00	800,00
927291	PREGO GERDAU SC 10X9 - 3/4 X17	GERDAU	KG	60	16,00	960,00
927292	REBITE EM ALUMÍNIO P/ FIXAÇÃO DE FORRO PVC	WORKER	UN	800	0,15	120,00
927293	PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA 8MM (PACOTE COM 25)	CISER	PCT	48	20,00	960,00
927294	PARAFUSO CABEÇA CHATA COM BUCHA Nº 10 (PACOTE COM 100 PARES)	CISER	PCT	16	89,90	1.438,40
927295	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 SEXTAVADO (EMBALAGEM	CISER	PCT	24	6,00	144,00

	COM 02 UNID.S)					
927296	PARAFUSO PARA TELHA SEXTAVADO COMPLETO	CISER	PCT	40	7,50	300,00
927297	PREGO GERDAU SC 10X9 - 3/4 X17	GERDAU	KG	40	19,00	760,00
Total						243.689,71

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 243.689,71 (duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022
 Simone Feitosa Coutinho
 Secretária Municipal de Infraestrutura
 Contratante
 Raphael Medeiros Córdula
 CONSTRUTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 Contratado

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MEDEIROS E FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 36.342.832/0001-33.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura de Material Esportivo e Correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 023/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928902	REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00M DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10M DE COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA PARTE SUPERIOR DA REDE DEVERÁ HAVER UMA FAIXA HORIZONTAL	PANGUE	UN	2,00	294,4200	588,84
928903	REDES PARA OS AROS DE BASQUETE DE SEDA, COR BRANCA, MEDIDAS DE NO MÍNIMO 0,40M E NO MÁXIMO 0,45M DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO DE 45 CM, FIO 4MM. PAR.	PANGUE	UN	5,00	58,8800	294,40
928910	CONES DEMARCATORIOS FURADOS ? FLEXÍVEIS DE 5 NÍVEIS E 24 CM, CORES DIVERSAS E COM 04 BARREIRAS DESMONTÁVEIS. KIT COM 08 CONES.	PANGUE	KIT	10,00	195,3000	1.953,00
928911	CONES PRATOS (CHAPÉU CHINÊS) ? CORES VIVAS, FLEXÍVEL, 19X19X6CM CXIXA. KIT	PANGUE	KIT	45,00	5,4000	243,00
928912	CORDA 10M - CORDA SISAL FIO NATURAL 8MM ROLO 10 METROS IDEAL ARTESANATO	PANGUE	UN	5,00	67,7200	338,60
928913	A FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, ROXO, MARROM, LARANJA, ZEBRADA. TAMANHOS 48MM X 30M COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	PANGUE	UN	5,00	87,3400	436,70
928914	KIT DE FUTEBOL COM TRAVE E BOLA - PRODUTO COM CANTOS ARREDONDADOS, COMPOSTO DE 2 LATERAIS E 2 TRAVESSÕES. LATERAIS INTEIRIÇAS, SEM PARTES VAZADAS. TRAVESSÕES COM SALIÊNCIA PARA FIXAÇÃO DA REDE. PODE SER USADO COM MAIOR ALTURA E MENOR PROFUNDIDADE, OU MENO	SCALIBU	KIT	2,00	391,5700	783,14
928915	REDE PARA BADMINTON ? REDE 0,80, 6,10 CM, 2 TRIPÉS, 01 BLOCO ESTICADOR, 10 TUBOS COM OU 06 SEM PONTEIRAS. 01 TUBO DE 20CM, POLIVALÊNCIA, BASE CENTRAL PARA JOGAR EM TODAS AS SUPERFÍCIES, MONTAGEM E DESMONTAGEM FÁCIL, BASE CENTRAL, POLOS TELESCÓPICOS, REDE	SCALIBU	UN	10,00	293,4400	2.934,40
928918	PLACA DE MADEIRA INDICAÇÃO FALTA MATERIAL DE SUPERFÍCIE: MADEIRA, ESPESSURA: CERCA DE 6MM, ARREDONDADO 15CM NA COR VERMELHA E O CABO COM 10CM, PESO: 86-88-G, CARACTERÍSTICAS: MÉDIO E REMOTO CURVO ARREDONDADO, PLACA FINA, COM CABO, IDENTIFICADO NÚMERO 5 NO	KIEF	UN	1,00	87,3400	87,34
928925	PLAÇAR ESPORTIVO DE MESA POLIESPORTIVO EM PVC, NÚMEROS 0 A 31 38 X 22 CM, MODALIDADES:FUTSAL, CAMPO, VÔLEI E PING PONG.	KIEF	UN	5,00	294,4200	1.472,10

928926	APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.	PANGUE	UN	15,00	107,9500	1.619,25
928927	APITO DE MESÁRIO PROFISSIONAL APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS, SEM BOLINHA, EMITE 2 SONS AO MESMO TEMPO (BI-VOX) UM AGUDO E OUTRO GRAVE. MEDIDAS APROXIMADAS: 8,5 X 2,0 CM.	PANGUE	UN	5,00	98,1400	490,70
928928	CARTÃO DE ÁRBITRO FUTSAL E FUTEBOL DE CAMPO, EM DUAS CORES: AMARELO E VERMELHO, MATERIAL EM PVC COM ESPAÇO DE MARCAR NÚMEROS DE GOLS E JOGADORES.	PANGUE	UN	5,00	11,7800	58,90
928929	FITA MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER OU FUTEBOL DE CAMPO - 27 X 38 METROS ESPECIFICAÇÕES: 100% POLIETILENO, PARA A FIXAÇÃO NO SOLO (AREIA, GRAMA...) O KIT POSSUI 10 FIXADORES DE FERRO. DEVE-SE FIXAR AS FITAS ATRAVÉS DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. 2 FITAS	PANGUE	UN	1,00	391,5700	391,57
928930	CORDA DE PULAR, MATERIAL SEDA, ESPESSURA 6, MATERIAL MANOPLA MADEIRA, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GIRADOR, SUPER RESISTENTE.	PANGUE	M	15,00	42,2000	633,00
928931	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS AO MOVIMENTO, EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA COM NYLON E BICO DE METAL SOBRESSALENTE.	POKER	UN	10,00	44,1600	441,60
928932	CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLAS DE VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS, EMBORRACHADO NA COR PRETA.	POKER	UN	8,00	195,3000	1.562,40
928933	JOGO DE BOCHA - 1 JOGO DE BOCHAS.	SCALIBU	KIT	2,00	391,5700	783,14
928934	TABELA DE BASQUETE - TABELA DE 15 MM CONFECCIONADA EM AGLOMERADO POSSUI ARO TREFILADO REDE DE NYLON MEDIDAS DA TABELA: (0,50 X 0,65) M MEDIDAS DO ARO: (36 CM DIÂMETRO).	PANGUE	KIT	8,00	195,3000	1.562,40
928935	FUTMESA OPS OFICIAL DOBRÁVEL - ESTRUTURA EM TUBO MECÂNICO RETANGULAR A36/SIMILARES, BARRA CHATA E CANTONEIRAS PINTURA COM PRIME E TINTA PU COM BASE CATALIZADA TAMPO DA MESA EM MDF ULTRA RESISTENTE DE DUAS CAMADAS COM BORDAS CHANFRADAS E RESINADAS, FIXAD	PANGUE	UN	1,00	5.672,4300	5.672,43
928936	A FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO, ROXO, MARROM, LARANJA, ZEBRADA. TAMANHOS 48MM X 30M COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	PANGUE	UN	2,00	293,4400	586,88
928938	BLOCOS DE LARGADA - BLOCO DE PARTIDA USADO PARA O ATLETA VELOCISTA SE POSICIONAR PARA A LARGADA. PROJETADO PARA AS PROVAS DE VELOCIDADE, COMO OS DE 100M, 200M E 400 RASOS. IDEAL PARA TREINAMENTO. FORMATO ERGONÔMICO, EXTREMAMENTE DURÁVEL E FEITO INTEIRAMEN	PISTA E CAMPO	UN	2,00	980,4100	1.960,82
928939	BARREIRA DE ATLETISMO DE AÇO PARA TREINAMENTO - ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE 5 ALTURAS (0,685 M A 1,067 M) CONFORME REGRAS DA WA-IAAF. PINTURA A Pó, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO.	PISTA E CAMPO	UN	2,00	882,2700	1.764,54
928942	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE PLÁSTICO - PISTA E CAMPO - CONJUNTO COM 8 UNIDADES. 298 MM COMPRIMENTO X 39 MM DIÂMETRO, PRODUZIDO EM POLIETILENO COM DENSIDADE, PLÁSTICO.	PISTA E CAMPO	KIT	2,00	195,3000	390,60
928943	DISCO DE ATLETISMO DE AÇO - ABS 0,75KG DISCO DE LANÇAMENTO PARA PROVAS DE ATLETISMO PESANDO 0,75KG. EXCLUSIVO PRATO COM MATERIAL ÁSPERO PARA MAIOR GRIP NA MÃO DO ATLETA. ESPESSURA DO ARO DE METAL ENTRE 10MM E 13MM.FABRICADO EM AÇO/ABS. PROJETADO PARA TRE	PISTA E CAMPO	UN	2,00	784,1300	1.568,26
928944	DARDO DE DURALUMÍNIO E AÇO 600G - COMPRIMENTO TOTAL DE 2,20 M EMPUNHADURA COM DIÂMETRO DE 29MM E 145 MM DE COMPRIMENTO AFINAMENTO REGULAR PARA A PONTA E CAUDA, A PARTIR DA EMPUNHADURA CENTRO DE GRAVIDADE POSICIONADO A 95 CM DA PONTA CABEÇA COM 265 MM.	PISTA E CAMPO	UN	2,00	981,3900	1.962,78

928945	PESO DE FERRO 1KG PISTA E CAMPO - FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS.	PISTA E CAMPO	UN	2,00	97,1600	194,32
928946	TAPETE PISTA DANÇA PERSONALIZADA XADREZ 5X2 / 2X5 M - MATERIAL: LONA DE ALTA RESISTÊNCIA. IMPRESSÃO: DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (1440 DPI). ACABAMENTO: DUPLA-FACE ESPECIAL P/ PISO. XADREZ NAS CORES: PRETO E BRANCO, BRANCO E VERMELHO, BRANCO E AZUL, VERMELHO	SCALIBU	UN	2,00	685,9900	1.371,98
928957	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA E RODAS - 51L - CARACTERÍSTICAS: LITROS: 51, LATAS: 85 DE 350ML COR: VERMELHO E AZUL, ALÇA TElescópica DE 86,5CM COM TRAVA, 4 PORTA LATAS, TAMPAS COM DOIS FECHOS PARA CADEADOS, DRENO COM TAMPAS, DUAS DIVISÓRIAS PEQUENAS, RODAS DE PLÁSTICO	INVICTA	UN	1,00	699,0000	699,00
928958	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 3LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TORNEIRA COM TAMPAS.	INVICTA	UN	1,00	99,0000	99,00
928959	BOLSA TÉRMICA PARA MASSAGISTA 5 L MATERIAL: NYLON 600 ? AMASSADINHO ? PVC, EM CORES DIVERSAS.	INVICTA	UN	5,00	220,0000	1.100,00
928960	CANELEIRAS COM VELCRO (PAR), COMPOSIÇÃO DE 100% POLIÉSTER.	IMPACTOSPORTS	UN	15,00	18,0000	270,00
928961	PRANCHETA MAGNÉTICA DE BASQUETE TAMANHO DE 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA 5 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 5 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETÃO (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65 KG.	KIEF	UN	4,00	120,0000	480,00
928962	PRANCHETA MAGNÉTICA DE VOLEIBOL TAMANHO DE 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA 6 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 6 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETÃO (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65 KG	KIEF	UN	4,00	120,0000	480,00
928963	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTSAL TAMANHO DE 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA 5 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 5 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETÃO (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65 KG.		UN	8,00	120,0000	960,00
928964	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTEBOL TAMANHO DE 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA 11 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 11 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETÃO (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65 KG.	KIEF	UN	8,00	120,0000	960,00
928965	BAMBOLÊ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 80CM DE DIÂMETRO	SCALIBU	UN	60,00	10,0000	600,00
928966	PRANCHETA MAGNÉTICA DE HANDEBOL TAMANHO DE 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA 7 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 7 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS 1 BOLA MAGNÉTICA BRANCA 1 CANETÃO (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO PESO: 0,65 KG.	KIEF	UN	6,00	120,0000	720,00
928967	CONES DE AGILIDADE PVC 24 CM LARANJA	SCALIBU	UN	20,00	9,0000	180,00
928968	CONES DE SINALIZADORES MEDINDO 50 CM NAS CORES LARANJA E BRANCO, EM MATERIAL PVA.	SCALIBU	UN	25,00	35,0000	875,00
928972	OBSTÁCULO PARA TREINAMENTO AJUSTÁVEL MEDIDA (AXCXL): 18 / 23 / 30 / 38 / 40 CM. COMPOSIÇÃO: PVC. COR: AZUL E VERMELHO	SCALIBU	KIT	2,00	299,0000	598,00
928979	SACO DE PANCADAS, FEITO DE LONA NÁUTICA COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO E ALÇA E COSTURA REFORÇADA.	SCALIBU	UN	1,00	399,0000	399,00
928980	CRONÔMETRO PROGRESSIVO COM FUNÇÃO ?SPLIT?, EXIBE AS PARCIAIS DO TEMPO FUNÇÃO RELÓGIO COM ALARME DIÁRIO, CALENDÁRIO COM DIAS DA SEMANA, ALIMENTAÇÃO COM BATERIA LR 44, DIMENSÕES: 70 X 23 X 60 MM.	SCALIBU	UN	5,00	60,0000	300,00
928981	CONE PARA SINALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO EM PVC. ALTURA: 50 CM.	SCALIBU	UN	10,00	35,0000	350,00

929025	TATAME EVA (ETIL VINIL ACETATO), TATAME COM ENCAIXE FÁCIL. MEDIDAS: 1,00 X 1,00 X 0,05M. PESO LÍQUIDO: 4,2 KG. ESPESURA 40MM.	SACLIBU	PÇ	20,00	196,5000	3.930,00
929074	XADREZ ? TABULEIRO DOBRÁVEL (ESTOJO) EM MADEIRA, 29 X 29 , 2CM (ABERTO) E PEÇAS EM MADEIRA (16 PEÇAS MARROM OU PRETA) E 16 PEÇAS MARFIM OU BEGE), MAIOR PEÇA (REI) 5,5CM X 1,5 CM AXD. MENOR PEÇA (PEÃO) 2,5 CM 1,5 CM AXL E PESO DO JOGO 475G.		UN	8,00	149,0000	1.192,00
929075	DAMA - TABULEIRO DOBRÁVEL (ESTOJO) EM MADEIRA, 29 X 29, 2CM (ABERTO) E PEÇAS EM MADEIRA: 20 NA COR PRETA E 20 NAS CORES MARROM.	SCALIBU	UN	8,00	80,0000	640,00
929076	PETECAS - PETECA COM PENAS COLORIDAS, 18 CM DE ALTURA E 9 CM DE DIÂMETRO	SCALIBU	UN	10,00	25,0000	250,00
929077	BOLICHE - MATERIAL DOS PINOS: PLÁSTICO, ALTURA DOS PINOS: 30 CM, QUANTIDADE DE PINOS: 10, MATERIAL DAS BOLAS: PLÁSTICO, DIÂMETRO DAS BOLAS: 15 CM, QUANTIDADE DE BOLAS: 2	SCALIBU	KIT	6,00	50,0000	300,00
929078	JOGO DE DOMINó - KIT COM 10 DOMINóS DE PLÁSTICO. BOLINHAS COLORIDAS. RESISTENTE. DURABILIDADE E PRATICIDADE. MEDIDA APROXIMADAS DO ESTOJO (CM): - COMPRIMENTO: 16CM. LARGURA: 4CM	SCALIBU	UN	6,00	25,0000	150,00
929080	JOGO DA VELHA ADAPTADO PARA DEFICIENTES VISUAIS - COMPOSTO POR 1 TABULEIRO COM TIRAS EM RELEVO DELIMITANDO AS CASAS, MEDINDO 30 X 30 CM. POSSUI 10 PEÇAS PARA JOGAR: 05 CÍRCULOS E 05 QUADRADOS.	PANGUE	UN	4,00	333,0000	1.332,00
929081	BANDEIRINHAS/BANDEIROLAS. CORES VERMELHA / AZUL, CONFECIONADA EM NYLON RESINADO, MEDINDO 0,75CM DE COMPRIMENTO HASTES: EM MADEIRA COM 65CM DE COMPRIMENTO.	SCALIBU	UN	4,00	71,0000	284,00
929083	JOGO DE XADREZ BRAILLE PINADO - CAIXA DE MADEIRA ADAPTADA, QUADRADOS EM ALTO RELEVO COM FUROS PARA A FIXAÇÃO DAS PEÇAS E COM PINOS NA BASE	SCALIBU	UN	4,00	599,0000	2.396,00
929084	RELÓGIO DE XADREZ OFICIAL TRADICIONAL, MODELO PARA INICIAÇÃO, TORNEIOS E COMPETIÇÕES MODELO ANALÓGICO COM SISTEMA MANUAL A CORDA COM CORPO CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO/POLIESTIRENO RESISTENTE E PINOS EM METAL.	SCALIBU	UN	2,00	599,0000	1.198,00
929085	JOGO DE TRILHA ADAPTADO - TABULEIRO EM MDF RETANGULAR NAS MEDIDAS DE 30CM X 32CM, CONTENDO TRILHAS EM ALTO RELEVO DE 0,3CM X 0,6CM, E EM CADA INTERSECÇÃO UM FURO DE 0,48CM PARA ENCAIXE DAS PEÇAS. AS PEÇAS SÃO EM CORES CLARAS (LISAS) E ESCURAS (COM BAIXO R	SCALIBU	UN	2,00	598,0000	1.196,00
Total						54.085,09

VALOR: R\$ 54.085,09 (cinquenta e quatro mil e oitenta e cinco reais e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DES. EDUC. BÁSICA PROJETO/ATIVIDADE 2.081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL PROJETO/ATIVIDADE 2.084 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EJA PROJETO/ATIVIDADE 1.040 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DIVERSOS PARA ESCOLAS QUE OFER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros recursos não vinculados

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.
 MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO
 Secretária Municipal de Educação e Cultura
 p/ contratante
 LUIZ JURANDIR DE MEDEIROS
 MEDEIROS E FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 376/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP, inscrita no CNPJ sob o número 04.805.345/0001-73

OBJETO: O presente contrato tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura de Material Esportivo e Correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial n.º 023/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928865	BOLA FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA ADULTO, SISTEMA TERMO SOLDADA, CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE BUTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA COM CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM E PESO ENTRE 410 A 440 G, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA E 8 GOMOS, ATESTADA PELA	PENALTY	UN	50,00	150,0000	7.500,00
928866	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. TAMANHO: 68 - 70 CM DE DIÂMETRO. PESO:410 - 450 G.	PENALTY	UN	10,00	160,0000	1.600,00
928867	BOLA DE FUTSAL BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM (SUB-09/11), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 55 - 59 CM, PESO: 270 - 310 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBR	PENALTY	UN	36,00	180,0000	6.480,00
928868	BOLA VOLEIBOL OFICIAL PARA QUADRA, CATEGORIA ADULTO PARA COMPETIÇÃO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATIZADA COM CÂMARA DE BUTIL COM VÁLVULA REMOVÍVEL, SILICONIZADA E LUBRIFICADA E COM CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM E PESO ENTRE 260 A 280G.	PENALTY	UN	10,00	450,0000	4.500,00
928870	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA PRODUZIDO EM BORRACHA, CÂMARA BUTIL. MATRIZADA. MIOLO REMOVÍVEL. 32 GOMOS.	PENALTY	UN	6,00	180,0000	1.080,00
928871	BOLA GOALBALL COM GUIZZO BORRACHA MOLDADA, 1,25K E 77CM.	PENALTY	UN	4,00	240,0000	960,00
928872	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 410 A 450 G E CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	20,00	140,0000	2.800,00
928873	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY BOLA OFICIAL COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, CIRCUNFERÊNCIA: 68 ? 69 CM, PESO: 425 ? 445 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TERMOTEC.	PENALTY	UN	2,00	200,0000	400,00
928874	BOLA JOGO QUEIMADA - Nº 4, BORRACHA COM SELO INMETRO, PESO DE 75-80 GRAMAS, DIÂMETRO DE 68-70MM, CIRCUNFERÊNCIA DE 21-22CM, SEM VÁLVULA.	PENALTY	UN	10,00	41,0000	410,00
928875	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA, MATERIAL CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%, DIÂMETRO 68-69CM, PESO 421 A 450G.	PENALTY	UN	2,00	199,0000	398,00
928876	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 75 ? 78 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 600-650 GRAMAS, CÂMARA BUTIL MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	19,00	124,0000	2.356,00
928878	BOLAS DE TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL: 40MM. FAIXA ETÁRIA: TODAS AS IDADES. CATEGORIA: PROFISSIONAL. APROVADA PELA USATT (USA TABLE TENNIS) E ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). JOGO COM 06 UNIDADES.	PENALTY	CJ	20,00	25,0000	500,00
928879	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 48-50 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 180 A 200G., TAMANHO 10.	PENALTY	UN	20,00	60,0000	1.200,00
928880	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ? TAMANHO 5 - OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA INFANTIL (ACIMA DE 13 ANOS), CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 350 G E CIRCUNFERÊNCIA 65 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	10,00	155,0000	1.550,00
928881	BOLA DE BASQUETEBOL ? TAMANHO 7 ? MASCULINO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 75 ? 78 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 567 - 624 G, CÂMARA BUTIL MATIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	10,00	160,0000	1.600,00
928882	BOLA DE BASQUETEBOL ? TAMANHO 6 ? FEMININO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 72,3 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 566 G, CÂMARA BUTIL MATIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	10,00	160,0000	1.600,00
928883	BOLA DE INICIAÇÃO - INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 57-59 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 250 A 270G., TAMANHO 12.	PENALTY	UN	20,00	59,0000	1.180,00
928884	BOLA DE FUTSAL- BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO	PENALTY	UN	20,00	210,0000	4.200,00

	MIRIM (INFERIOR SUB-09), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO: 40 - 43 CM, PESO: 250 - 280 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL					
928885	BOLA DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM (SUB-09/11), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO: 50 - 55 CM, PESO: 300 - 330 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LU	PENALTY	UN	20,00	210,0000	4.200,00
928886	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ? TAMANHO 3, OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA FRALDINHA (MENOR 08 ANOS), CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 300 G E CIRCUNFERÊNCIA 60 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	6,00	165,0000	990,00
928887	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ? TAMANHO 4 - OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, CATEGORIA PRE-MIRIM E MIRIM (08 A 12 ANOS), CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA DE BUTIL, COM COSTURA, COM 32 GOMOS COM PESO 350 G E CIRCUNFERÊNCIA 65 CM, VÁLVULA REMOVÍVEL E LUBRIFICADA.	PENALTY	UN	10,00	165,0000	1.650,00
928888	BOLA DE BASQUETEBOL ? TAMANHO 4 ? CATEGORIA MIRIM/INFANTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 65 CM DE CIRCUNFERÊNCIA 500 G, CÂMARA BUTIL MATIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL.	PENALTY	UN	10,00	121,0000	1.210,00
928889	BOLA DE INICIAÇÃO - INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 57-59 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 250 A 270G., TAMANHO 12.	PENALTY	UN	20,00	56,0000	1.120,00
928890	BOLA DE INICIAÇÃO - INFANTIL CONFECCIONADA EM BORRACHA, POLICOLOR, TAMANHO 40-42 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 110 A 120 G., TAMANHO 8.	PENALTY	UN	20,00	56,0000	1.120,00
928894	BOLA DE GOALBALL - BOLA DE GOALBALL, JUNIOR (TAMANHO 5), SOM DE TOQUE CLARO, BORRACHA AZUL, PESO 900 GRAMAS	SCALIBU	UN	8,00	320,0000	2.560,00
928895	BOLA DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL (SUB-13/15), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO: 55 - 59 CM, PESO: 350 - 380 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E	PENALTY	UN	20,00	145,0000	2.900,00
928897	BOLA DE HANDEBOL DE AREIA H2 - CATEGORIA FEMININO, PRODUZIDO EM BORRACHA CELULAR MACIA E ACESSÍVEL, DIÂMETRO DE 53 CM, PESO 300G, COR LARANJA, CÂMARA BUTIL. MATRIZADA. MIOLO REMOVÍVEL. 32 GOMOS.	PENALTY	UN	6,00	150,0000	900,00
928898	BOLA GR - 100% CLORETO DE POLIVINILA (PVC), DE 165MM E 185MM (MENOS DE 11 ANOS), PESO PLUMA DE 300 - 310 G EM DIVERSAS CORES	SCALIBU	UN	10,00	143,0000	1.430,00
				Total	58.394,00	

VALOR: R\$ 58.394,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DES. EDUC. BÁSICA PROJETO/ATIVIDADE 2.081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL PROJETO/ATIVIDADE 2.084 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EJA PROJETO/ATIVIDADE 1.040 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DIVERSOS PARA ESCOLAS QUE OFER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros recursos não vinculados FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.

MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO
 Secretária Municipal de Educação e Cultura
 p/ contratante
 JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 398/2022
 PROCESSO Nº 6115/2022 - Pregão Eletrônico Nº 031/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 através da Secretaria Municipal de Saúde
 CONTRATADA: Empresa ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 28.911.309/0001-52, Endereço: Rua Serra Negra, 78, Galpão 02, Bairro Praia do Morro, Guarapari/ES

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de medicamentos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929366	AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA	COMP	30.000	0,78	23.400,00
929542	OMEPRAZOL 40MG Pó PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE 10ML	BIOLOGICO	FR	400	10,37	4.148,00
Total:						27.548,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 24/08/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 27.548,00 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022 na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Agosto de 2022.

Jalmir Simões da Costa
 Secretário Municipal de saúde
 Contratante
 Erivelto Silva Dal Col
 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 Contratada

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 386/2022
 PROCESSO Nº 7334/2022
 PROCESSO Nº 220009-3 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ (MF) sob n.º 11.447.510/0001-28

CONTRATADA: Empresa RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ nº 28.031.958/0001-69, Endereço: Rua José Peixoto Nº 200, Emaús, Parnamirim/RN

OBJETO: Constitui objeto deste CONTRATO a aquisição de café para consumo do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante, conforme especificação técnica abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Café em pó, EXTRAFORTE - pacote de 250 G Café em pó, torrado, moído, extraforte, embalagem com 250 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	und	100	SÃO BRÁS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
TOTAL						800,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão nº 012/2022 da Ata de Registro de Preços nº 05/2022 do Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Processo nº 220009-3 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN (SAAE/SGA-RN Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada

PREÇO E PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: Pelos materiais, objeto deste termo contratual, será pago o valor de R\$ 800,00 (oitocentos reais);

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do IPREV/SGA, conforme segue: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV; PROJETO/ATIVIDADE: 2.223 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IPREV; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1802 – Taxa de Administração, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados;

RECURSOS FINANCEIROS: A presente despesa correrá por conta de receita própria.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência a partir de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2022, com início na data de publicação, conforme preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, podendo ser prorrogado, de acordo com o estabelecido na referida Lei.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de agosto de 2022
 ELÁINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 PRESIDENTE DO IPREV
 CONTRATANTE
 JOSE REINALDO COELHO PEIXOTO FILHO
 CONTRATADA
 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 396/2022
 PREGÃO ELETRONICO Nº. 031/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: nº 12.418.191/0001-95 OBJETO: O presente contrato tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura de Material de MEDICAMENTOS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão nº. 031/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929446	ESCOPOLAMINA, N-BUTIL BROMETO+DIPIRONA S6DICA 6,67MG/ML+333,4MG/ML 20ML	BELSPAN/BELFAR	AMP	500,00	7,4000	3.700,00
929456	FENTANILA 10ML 50MCG/ML	generico/hipolabor	FR	100,00	3,9000	390,00
929462	FOSFATO DE DISSÓDICO DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	GENERIC/HIPOFARMA	AMP	500,00	2,8000	1.400,00
929493	LACTULOSE 667MG/ML 120ML	NUTRIMAI/NUTRIEX	FR	100,00	6,3800	638,00
929551	PEMETRINA 5% FR C/ 60ML LOÇÃO	PERMENATI/NATIVITA	FR	2.500,00	3,2800	8.200,00
929553	PERMETRINA 1% FR C/ 60 ML LOÇÃO	PERMENATI/NATIVITA	FR	1.000,00	1,9500	1.950,00
				Total	16.278,00	

VALOR: R\$ 16.278,00 (DEZESEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA 2045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA ELEMENTO DA DESPESA: 3390-30000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 1600 – 1500 FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal nº 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Agosto de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA

Responsável legal da CONTRATANTE

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Responsável legal da CONTRATADA

 EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 352/2022
 Processo Nº 3103/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
 CONTRATADA: Empresa MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ nº 10.698.964/0001-09, Endereço: Rua Mauricio Fernandes, 450 - Santa Terezinha III – CEP 59.290-000 - São Gonçalo do Amarante/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição Material de Construção e ferramentas de uso contínuo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura que serão utilizados nas obras durante o ano de 2022 junto a manutenções corretivas que são realizadas de acordo com as demandas solicitadas através das secretarias municipais deste município, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº 016/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926713	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	KALA	UN	32	6,98	223,36
926714	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BSNAGA 50 ML	HIDRO	UN	10	4,88	48,80
926715	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	SOLUT	LT	80	13,67	1.093,60
926716	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	WORKER	UN	160	1,47	235,20
926717	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	TIGRE	UN	48	11,73	562,80
926718	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	ATLAS	UN	60	10,74	644,40
926719	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38 MM)	ATLAS	UN	52	4,88	253,76
926720	PINCEL 1/2	ATLAS	UN	40	1,95	78,00
926721	PINCEL 1	ATLAS	UN	40	2,93	117,20
926722	LUVAS EM COURO	LUVAS PARAIBA	PAR	40	15,63	625,20
926727	CAMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO 3,50X8	FERTAK	UN	40	14,65	586,00
926728	CORDA SEDA 6MM	TROPICAL	KG	16	26,18	418,88
926729	CORDA SEDA 10MM	TROPICAL	KG	16	24,42	390,72
926730	CORDA SEDA 12MM	TROPICAL	KG	16	24,42	390,72
926731	LENTES PARA MASCARA DE SOLDA	WORKER	UN	20	3,91	78,20
926732	LUIVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	FERTAK	UN	48	4,70	225,60
926733	LUIVA EM RASPA DE COURO TAMANHO GRANDE	LUVAS PARAIBA	UN	24	11,73	281,52
926735	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA 5MM PACOTE COM 100	WORKER	UN	126	3,42	430,92
926737	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	TEK BOND	KG	16	25,40	406,40
926738	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA,	VIAPOL	LT	20	7,81	156,20

	DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA					
926739	COLA FORMICA, LT C/ 2,8KG	TEK BOND	LT	15	33,30	499,50
926852	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	60	9,88	592,80
926853	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	31,68	760,32
926854	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	23,49	939,60
926855	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 32 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	80	2,58	206,40
926856	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	80	1,49	119,20
926857	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	68	3,87	263,16
926858	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	4,87	116,88
926859	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	20	4,12	82,40
926860	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	8	21,14	169,12
926861	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2, PARA CAIXA D AGUA	SOCEL	UN	24	5,56	133,44
926862	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4, PARA CAIXA D AGUA	SOCEL	UN	24	6,95	166,80
926863	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1, PARA CAIXA D AGUA	SOCEL	UN	24	10,92	262,08
926864	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4, PARA CAIXA D AGUA	SOCEL	UN	24	13,80	331,20
926865	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2, PARA CAIXA D AGUA	SOCEL	UN	24	10,82	259,68
926866	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D AGUA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	DUDA	UN	28	8,64	241,92
926867	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	KRONA	UN	20	37,64	752,80
926868	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	KRONA	UN	48	14,65	703,20
926869	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	KRONA	UN	24	37,64	903,36
926870	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	28	0,99	27,72
926871	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	1,29	30,96
926872	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	10,03	240,72
926873	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	17,88	429,12
926874	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	19,86	476,64
926875	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2, PARA AGUA FRIA	KRONA	UN	60	67,53	4.051,80
926876	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA	KRONA	UN	60	94,30	5.658,00
926877	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1, PARA AGUA FRIA	KRONA	UN	24	2,28	54,72
926878	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4, PARA AGUA FRIA	KRONA	UN	32	3,38	108,16
926879	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/2, PARA AGUA FRIA	KRONA	UN	32	3,87	123,84
926880	JOELHO PVC, 90 GRAUS, 100 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	TIGRE	UN	20	35,60	712,00
926881	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	96	0,84	80,64
926882	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	60	2,23	133,80
926883	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	80	0,94	75,20
926884	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	40	5,56	222,40
926885	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA	KRONA	UN	24	2,18	52,32

	FRIA PREDIAL					
926886	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	40	5,26	210,40
926887	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	40	5,86	234,40
926888	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	1,79	71,60
926889	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	3,87	154,80
926890	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	5,86	234,40
926891	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	80	7,45	596,00
926892	JUNCAO, PVC, 45 GRAUS, JE, BBB, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)	KRONA	UN	20	23,49	469,80
926893	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	8	10,82	86,56
926894	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	13,41	321,84
926895	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	18,77	450,48
926896	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	12	18,77	225,24
926897	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	KRONA	UN	16	4,97	79,52
926898	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 25X20MM	KRONA	UN	16	2,88	46,08
926899	LUIVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 40X32MM	KRONA	UN	16	5,96	95,36
926900	LUIVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	12	18,68	224,16
926901	LUIVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	11,39	273,36
926902	LUIVA DE CORRER, PVC, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	24	12,39	297,36
926903	LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	12,81	307,44
926904	LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	14,85	356,40
926905	LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	27,71	665,04
926906	LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	24	31,18	748,32
926907	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	8	5,26	42,08
926908	BUCHA REDUÇÃO DE PVC P/ESGOTO 75X50MM (3 X2)	KRONA	UN	24	6,26	150,24
926909	BUCHA REDUÇÃO DE PVC P/ESGOTO 100X75MM (4 X3)	KRONA	UN	24	11,82	283,68
926910	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	UN	80	1,29	103,20
926911	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	UN	28	1,29	36,12
926912	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	UN	20	4,27	85,40
926913	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	UN	28	7,85	219,80
926914	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	KRONA	UN	28	8,84	247,52
926915	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	80	3,67	293,60
926916	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 50MM (2)	KRONA	UN	100	7,75	775,00
926917	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 75MM (3)	KRONA	UN	16	11,85	189,60
926918	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4)	KRONA	UN	80	10,73	858,40
926919	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	60	1,79	107,40
926920	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	20	3,97	79,40
926921	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	32	3,97	127,04
926922	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	48	4,47	214,56
926923	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA	KRONA	UN	48	8,84	424,32

	FRIA PREDIAL					
926924	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	48	2,78	133,44
926925	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	48	5,46	262,08
926926	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	8,84	353,60
926927	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	12	62,27	747,24
926928	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	40	3,78	151,20
926929	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	50	15,64	782,00
926930	CURVA PVC LONGA 45G, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	10	44,44	444,40
926931	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	76	52,60	3.997,60
926932	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	KRONA	UN	40	21,35	854,00
926933	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	KRONA	UN	64	44,69	2.860,16
926934	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	80	21,75	1.740,00
926935	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	60	2,43	145,80
926936	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	60	2,18	130,80
926937	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	96	2,43	233,28
926938	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 1 X 3/4 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	80	12,15	972,00
926939	TE DE REDUCAO COM ROSCA, PVC, 90 GRAUS, 3/4 X 1/2 , PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	60	4,27	256,20
926940	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	60	10,73	643,80
926941	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	16	17,78	284,48
926942	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	M	24	4,27	102,48
926943	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	M	16	8,89	142,24
926944	KIT PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA	KRONA	UN	24	98,22	2.357,28
926945	UNIÃO DUPLA PVC DE 1 1/2	KRONA	UN	40	35,06	1.402,40
926946	UNIÃO DUPLA PVC DE 20X1/2	KRONA	UN	40	7,85	314,00
926947	UNIÃO DUPLA PVC DE 25X3/4	KRONA	UN	40	8,74	349,60
926948	UNIÃO DUPLA PVC DE 32X1	KRONA	UN	14	15,79	221,06
926949	CAIXA SIFONADA QUADRADA PLÁSTICA SIMPLES 100X100X50MM	KRONA	UN	24	14,70	352,80
926950	LUVA COM REDUÇÃO 50X25MM	KRONA	UN	32	3,77	120,64
926951	LUVA COM REDUÇÃO 75X50MM ESGOTO	KRONA	UN	20	6,26	125,20
926952	LUVA ESGOTO DE CORRER 40MM	KRONA	UN	24	14,90	357,60
926953	LUVA PVC 40MM	KRONA	UN	24	1,49	35,76
926954	REDUÇÃO DE ESGOTO 100X50MM	KRONA	UN	20	10,83	216,60
926955	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	M	128	13,80	1.766,40
926956	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	M	64	16,78	1.073,92
926957	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	KRONA	M	24	3,92	94,08
926958	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	KRONA	M	20	44,19	883,80
926959	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	KRONA	UN	24	6,55	157,20
926960	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	KRONA	UN	8	11,42	91,36
926962	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB 25MM	KRONA	M	400	4,26	1.704,00
926963	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB 32MM	KRONA	M	200	8,86	1.772,00
926964	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB 40MM	KRONA	M	100	13,78	1.378,00
926965	ENGATE PLÁSTICO 60CM	KRONA	UN	80	6,45	516,00
926966	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA C/ BOTÃO SUPERIO CENSI UNIVERSAL	CENSI	UN	20	108,20	2.164,00

926967	SIFÃO MULTIUSO PLÁSTICO (DUPLO)	CENSI	UN	100	6,64	664,00
926968	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB 50MM	KRONA	M	60	16,35	981,00
926969	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	KRONA	M	80	21,60	1.728,00
926970	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	KRONA	M	64	17,65	1.129,60
926971	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	KRONA	M	40	44,15	1.766,00
926972	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	KRONA	M	20	104,20	2.084,00
926973	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	KRONA	UN	80	24,85	1.988,00
926974	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	KRONA	UN	10	188,63	1.886,30
Total						82.532,70

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 82.532,70 (oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.

SIMONE FEITOSA COUTINHO

p/ contratante

MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-ME
CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 380/2022
PROCESSO Nº 3103/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
CONTRATADA: Empresa W. C. A. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 20.701.846/0001-06, Endereço: Rua Piraúna, 251, Lote 10, Pajuçara – Natal/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição Material de Construção e ferramentas de uso contínuo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura que serão utilizados nas obras durante o ano de 2022 junto a manutenções corretivas que são realizadas de acordo com as demandas solicitadas através das secretarias municipais deste município, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº 016/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926975	VERGAS DE CONCRETO (0,10 X 0,10 X 1,00)M (PADRÃO MUTIRÃO)	CONCREBOX	UN	80	10,00	800,00
926976	VERGAS DE CONCRETO (0,10 X 0,10 X 1,20) M (PADRÃO MUTIRÃO)	CONCREBOX	UN	52	9,90	514,80
926977	VERGAS DE CONCRETO (0,10 X 0,10 X 1,70)M (PADRÃO MUTIRÃO)	CONCREBOX	UN	40	10,90	436,00
926978	CAIXA GORDURA DUPLA, CONCRETO PRÉ MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM	CONCREBOX	UN	16	30,00	480,00
926979	RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	CEC	M	80	14,20	1.136,00
926980	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRÉ MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H= 60* CM	CONCREBOX	UN	40	30,00	1.200,00
926981	BANCO DE CONCRETO C/ ENCOSTO DE 1,50 X 0,40M	CONCREBOX	UN	10	440,00	4.400,00
926982	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	DRENALTEC	M2	100	48,50	4.850,00
926983	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA COM VIGOTA DUPLA PARA PISO, H=12CM, INTEREIXO 38CM, ENCHIMENTO EM BLOCO CERÂMICO H=8CM	DRENALTEC	M2	25	30,00	750,00
926984	POSTE CONCRETO DUPLO T (DT) 7/150	DRENALTEC	UN	10	450,00	4.500,00
926985	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 9/200 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	DRENALTEC	UN	10	680,00	6.800,00
926986	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 9/ 400 PARA ILUMINACAO PUBLICA	DRENALTEC	UN	4	780,00	3.120,00
926999	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	COPAFER	M	100	20,68	2.068,00
927000	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM (4), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580)	COPAFER	M	50	74,47	3.723,50
927001	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2), E = 3,35 MM, * 6,23* KG/M (NBR 5580)	COPAFER	M	20	44,64	892,80
927002	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM (1/2), E =	COPAFER	M	176		2.907,52

	2,25 MM, *1,2* KG/M (NBR 5580)				16,52	
927003	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	COPA FER	M	100	28,00	2.800,00
927004	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	AÇO POTIGUAR	KG	80	13,12	1.049,60
927005	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	AÇO POTIGUAR	KG	136	13,65	1.856,40
927006	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG/M2)	AÇO POTIGUAR	KG	40	13,07	522,80
927007	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 20, E = 0,95 MM (7,60 KG/M2)	AÇO POTIGUAR	M2	40	12,58	503,20
927008	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 22, E = 0,80 MM (6,40 KG/M2)	AÇO POTIGUAR	KG	40	13,63	545,20
927009	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	AÇO POTIGUAR	M	240	3,46	830,40
927010	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO, ELO DIAM.: 6,4MM, DIM.: 24MM X 42MM, PESO 0,84 KG/M	WORKER	M	32	17,63	564,16
927011	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLS, COM 1/2	COPA FER	UN	80	0,94	75,20
927012	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLS, COM 3/4	COPA FER	UN	80	29,00	2.320,00
927013	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLS, COM 1	COPA FER	UN	80	29,00	2.320,00
927014	JOELHO 90° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO)	COPA FER	UN	16	29,00	464,00
927015	JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=2 (TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO)	COPA FER	UN	24	36,16	867,84
927016	TUBO DE AÇO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 88,9MM (3), 3,00MM, L = 6000MM NBR 5580 (TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO)	COPA FER	M	50	29,00	1.450,00
927017	JOELHO 90° FERRO GALVANIZADO D=3 (TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO)	COPA FER	UN	12	64,30	771,60
927018	JOELHO 45° FERRO GALVANIZADO D=3 (TUBULAÇÃO DE INCÊNDIO)	COPA FER	UN	14	100,57	1.407,98
927021	TELHA ALUMINIO ONDULADA, ALTURA = *18* MM, E = 0,7 MM	AÇO POTIGUAR	M2	100	81,00	8.100,00
927022	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	BELGO	KG	24	7,80	187,20
927024	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	BELGO	KG	64	13,00	832,00
927025	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	BELGO	KG	64	12,01	768,64
927026	ARAME FARPADO 16 BWG (0,047 KG/M), C/ 20KG	BELGO	PCT	20	240,00	4.800,00
927027	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2 X 3/16 X 35 CM, SECAO U , PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	BELGO	UN	40	10,00	400,00
927034	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	BELGO	KG	400	6,50	2.600,00
927036	TRELIÇA TG 8M	GERDAU	M	120	7,50	900,00
927037	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1 X 1/8 (L X E) , 1,20KG/M	BELGO	M	104	12,00	1.248,00
927038	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHadeira 7	FERTAK	UN	10	24,00	240,00
927039	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	LOTUS	UN	88	12,00	1.056,00
927040	TRILHO EM ALUMINIO U , COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM	BELGO	M	104	7,85	816,40
927041	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM, C/ 5KG	BELGO	PCT	60	25,43	1.525,80
927042	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	COPA FER	UN	50	45,09	2.254,50
927043	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2 COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUOLA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	BELGO	UN	48	12,32	591,36
927044	PARAFUSO DRY WALL , EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	WORKER	UN	520	0,20	104,00
927045	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 X 19 , C/ 100 UNID	BELGO	PCT	40	27,00	1.080,00
927046	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	GERDAU	KG	24	21,30	511,20

927047	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 500MM	GERDAU	UN	100	21,00	2.100,00
927048	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	BELGO	UN	40	8,90	356,00
927049	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	KG	88	19,00	1.672,00
927050	PREGO 1 1/4 X 14	GERDAU	KG	80	15,50	1.240,00
927051	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	KG	40	19,00	760,00
927052	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	GERDAU	KG	30	19,65	589,50
927053	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 3/8 , PARA ELETRODUTO	CISER	UN	60	0,80	48,00
927054	CAIXA D AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	TIGRE	UN	5	390,00	1.950,00
927055	CAIXA D AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	TIGRE	UN	2	900,00	1.800,00
927056	EMENDA PARA CALHA PLUVIAL, PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	TIGRE	UN	20	12,00	240,00
927057	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	BELGO	UN	20	17,00	340,00
927058	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	VEDACIT	M2	100	54,13	5.413,00
927059	CAIXA D AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	ENFIBRA	UN	1	2.300,00	2.300,00
927060	VEDACAO DE CALHA, EM BORRACHA COR PRETA, MEDIDA ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	FORTLEV	UN	160	0,45	72,00
927061	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO 125 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	TIGRE	UN	40	49,00	1.960,00
927062	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	AVANT	UN	10	29,90	299,00
927063	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	TIGRE	UN	20	32,90	658,00
927065	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE EMBUTIR COMPLETA, COM ESPELHO PLASTICO, CAPACIDADE 6 A 10 L, ACESSORIOS INCLUSOS	TIGRE	UN	15	220,00	3.300,00
927066	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	TIGRE	UN	20	39,90	798,00
927067	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 40 CM	ASTRA	UN	100	5,50	550,00
927070	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	LIEGE	UN	50	12,00	600,00
927071	RALO SECO PVC CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA QUADRADA	KRONA	UN	50	9,00	450,00
927072	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/4 , COM CORPO DIVIDIDO	TIGRE	UN	30	26,00	780,00
927073	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1/2 , COM CORPO DIVIDIDO	TIGRE	UN	30	10,00	300,00
927074	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4 , COM CORPO DIVIDIDO	TIGRE	UN	30	12,00	360,00
927075	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	TIGRE	UN	160	12,00	1.920,00
927076	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 , AGUA FRIA	TIGRE	UN	60	10,00	600,00
927077	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 X 40 CM	TIGRE	UN	40	29,90	1.196,00
927225	CHAPIM PRÉ-MOLDADO (1M X 26CM X 5,5CM)	CONCREBOX	UN	20	17,00	340,00
927226	ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,00M (ANILHA)	CONCREBOX	UN	8	74,00	592,00
927229	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM E = 10 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781) COR NATURAL	DRENALTEC	M2	50	55,00	2.750,00
927230	NERVURA PARA LAJE 1,30M	CONCREBOX	UN	20	11,00	220,00
927231	NERVURA PARA LAJE 1,50M	CONCREBOX	UN	20	14,00	280,00
927232	NERVURA PARA LAJE 2,00M	CONCREBOX	UN	20	16,00	320,00

927233	NERVURA PARA LAJE 3,00M	CONCREBOX	UN	20	22,00	440,00
927234	NERVURA PARA LAJE 4,00M	CONCREBOX	UN	20	29,00	580,00
927235	POSTE PADRÃO COSERN (C/ 7M DE ALTURA EM PVC DE 100MM CHEIO DE CONCRETO COM 4 FERROS DE 10MM ²)	CONCREBOX	UN	10	427,80	4.278,00
927236	TAMPA PARA BUEIRO EM CONCRETO ARMADO ESP.= 7CM	CONCREBOX	M2	20	30,00	600,00
927237	VERGA EM CONCRETO ARMADO 1,20M X 10CM X 10CM	CONCREBOX	UN	5	12,00	60,00
927238	MEIO FIO GRANÍTICO	PEDREIRA	M	1.000,00	17,50	17.500,00
927239	PARALELEPÍPEDO	PEDREIRA	MILHE	200	635,00	127.000,00
927240	PEDRA MARROADA	PEDREIRA	M3	10	150,00	1.500,00
927352	REFLETOR EM LED 200W	INTRAL	UN	20	109,90	2.198,00
927353	MALHA POP EM FERRO GALVANIZADO 15X15 PARA PISO	GERDAU	M2	100	12,90	1.290,00
927356	DISCO DE CORTE EXTRA FINO DE ????, P/ ESMERILHADEIRA	QUARK	UN	80	7,01	560,80
927357	TOMADA DUPLA SISTEMA ?X?? EXTERNA	STECK	UN	20	16,02	320,40
927358	TOMADA SIMPLES SISTEMA ?X?? EXTERNA	STECK	UN	8	4,80	38,40
927359	COLA BRANCA, BASE PVA	NORCOLA	KG	28	17,90	501,20
927361	ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO	TEKBOND	UN	10	21,36	213,60
927362	CABO DE AÇO REVESTIDO DE 1/8		M	400	6,90	2.760,00
927367	FITA DUPLA FACE 12MM X 1M	3M	UN	8	5,64	45,12
Total						281.981,12

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 281.981,12 (duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e doze centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022.
 SIMONE FEITOSA COUTINHO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 P/ CONTRATANTE
 WILLIAN CESAR ALVES DA SILVA LIMA
 W. C. A. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2022
 Processo nº 1294/2022, decorrente da Dispensa de Licitação nº 024/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC - AR/RN, CNPJ Nº 06.640.285/0001-13, com endereço a Av. Marechal Floriano Peixoto, 295. Petrópolis, Natal/RN

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Décima Primeira e Décima Segunda – Da Dotação Orçamentária e Financeira, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária e financeira para o corrente exercício através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de agosto de 2022
 FRANCISCA HEIDE BEZERRA DA COSTA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
 P/ CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO Nº 368/2022
 Processo Nº 3103/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretária Municipal de Infraestrutura
 CONTRATADA: Empresa STOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 07.413.029/0001-44, Endereço: Rua do Cajueiro, 133 Loja A – Golandim – São Gonçalo do Amarante/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição Material de Construção e ferramentas de uso contínuo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura que serão utilizados nas obras durante o ano de 2022 junto a manutenções corretivas que são realizadas de acordo com as demandas solicitadas através das secretarias municipais deste município, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº 016/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926740	CAIBRO DE MADEIRA *6 X 8* CM, ANGELIM	ZANI	M	50	13,20	660,00
926741	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MASSARANDUBA	ZANI	M	300	14,35	4.305,00
926742	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 12 MM	ZANI	M2	100	20,30	2.030,00
926743	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 1 FACE, E = 9 MM, DE *2,75 X 1,85* M	ZANI	M2	40	15,90	636,00
926744	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA	ZANI	M	1.000,00	2,48	2.480,00
926745	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO (PARA TRELIÇA)	ZANI	M	120	16,90	2.028,00
926746	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO (PARA FORMAS)	ZANI	UN	60	13,50	810,00
926747	MADEIRA MISTA SERRADA (SARRAFO) 2,2 X 5,5CM - 0,00121 M³/M	ZANI	M	1.200,00	2,60	3.120,00
926748	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 12 MM	ZANI	UN	34	32,50	1.105,00
926749	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM	ZANI	M2	18	19,90	358,20
926750	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	ZANI	M2	99	19,00	1.881,00
926751	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12) PINUS	ZANI	M2	320	6,80	2.176,00
926752	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	ZANI	UN	100	29,80	2.980,00
926753	ALIZAR EM MADEIRA DE 7.0X1.5CM	ZANI	M	100	14,67	1.467,00
926754	CAIXA PORTA 0,60X2,10M COM 13CM	ZANI	M	28	110,00	3.080,00
926755	CAIXA PORTA 0,70X2,10M COM 13CM	ZANI	UN	28	110,00	3.080,00
926756	CAIXA PORTA 0,80X2,10M COM 13CM	ZANI	UN	10	110,00	1.100,00
926757	CAIXA PORTA 0,90X2,10M COM 13CM	ZANI	UN	10	120,00	1.200,00
926758	CAIXA PORTA 1,00X2,10M COM 13CM	ZANI	UN	10	120,00	1.200,00
926759	JANELA 2 FOLHAS 100X100 ALUMÍNIO/VIDRO	ALUVID	UN	8	220,00	1.760,00
926760	JANELA 2 FOLHAS 150X100 ALUMÍNIO/VIDRO	ALUVID	UN	5	300,00	1.500,00
926761	JANELA 2 FOLHAS 80X100 ALUMÍNIO/VIDRO	ALUVID	UN	20	230,00	4.600,00
926762	JANELA 2 FOLHAS 80X80 ALUMÍNIO/VIDRO	ALUVID	UN	10	220,00	2.200,00
926763	JANELA EM MODELO PIVOT. EM MADEIRA MISTA	ZANI	M2	10	150,00	1.500,00
926764	PORTA DE MADEIRA JATOBÁ DE 0,80X2,10M	ZANI	UN	5	280,00	1.400,00
926765	PORTA DE MADEIRA JATOBÁ DE 0,90X2,10M	ZANI	UN	10	280,00	2.800,00
926766	PORTA DE MADEIRA JATOBÁ DE 1,00X2,10M	ZANI	UN	2	400,00	800,00
926767	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,60X2,10M	ZANI	UN	20	90,00	1.800,00
926768	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,70X2,10M	ZANI	UN	20	90,00	1.800,00
926769	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,80X2,10M	ZANI	UN	10	90,00	900,00
926770	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 0,90X2,10M	ZANI	UN	10	120,00	1.200,00
926771	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, C/ 20KG	REJUNTAMIX	SC	250	10,30	2.575,00
926772	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII, C/ 20KG	REJUNTAMIX	SC	100	26,90	2.690,00
926773	ARGAMASSA COLANTE AC-II, C/ 20KG	REJUNTAMIX	SC	250	18,30	4.575,00
926774	CERÂMICA 10 X 10 CM, BRILHANTE NA COR AMARELA (PEI-3)	ELIZABETH	M2	100	59,90	5.990,00
926775	CERÂMICA 10 X 10 CM, NA COR AZUL (PEI-3)	ELIZABETH	M2	50	59,90	2.995,00
926776	CERÂMICA 10 X 10 CM, NA COR BRANCA (PEI-3)	CERBRAS	M2	80	59,90	4.792,00
926777	CERÂMICA 51 X 51 CM, PEI-4	CERBRAS	M2	100	38,69	3.869,00
926778	CERÂMICA 51 X 51 CM, COMUM BRANCO, ANTE-DERRAPANTE PEI-5	CERBRAS	M2	500	41,50	20.750,00
926779	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, AMARELO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	DIRECT BORRACHA	M2	70	39,90	2.793,00
926780	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA,	FV OLIVEIRA	M2	40	43,00	1.720,00

	AMARELO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA					
926781	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	DALD	M2	48	43,00	2.064,00
926782	PORCELANATO 60 X60 CM, PEI-5, TIPO EXTRA	CERBRAS	M2	40	69,90	2.796,00
926783	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	REJUNTAMIX	KG	2.000,00	3,00	6.000,00
926784	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	IPLAN	M	800	1,10	880,00
926785	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	CORTAG	UN	400	0,20	80,00
926987	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	APODI	SC	700	31,00	21.700,00
926988	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	CER STO ESPEDITO	MILHE	5	580,00	2.900,00
926989	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	CER STO ESPEDITO	MILHE	25	600,00	15.000,00
926990	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	CER STO ESPEDITO	UN	500	0,50	250,00
926992	AREIA GROSSA	3 DE MAIO	M3	50	49,00	2.450,00
926993	AREIA MEDIA	3 DE MAIO	M3	200	49,00	9.800,00
926994	BRITA 19	R D BRITA	M3	50	235,00	11.750,00
926995	BRITA TIPO CASCALHINHO	R D BRITA	M3	80	120,00	9.600,00
926996	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS, C/ 5KG	HIDRACOR	PCT	60	13,00	780,00
926997	CAL HIDRATADA PARA PINTURA, C/ 5KG	HIDRACOR	PCT	700	12,00	8.400,00
926998	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUCAO)	ECO PISO	M2	50	73,90	3.695,00
927097	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	100	69,90	6.990,00
927098	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	80	73,90	5.912,00
927099	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	M2	60	20,00	1.200,00
927100	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	160	40,00	6.400,00
927101	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	COBRECOM	RL	24	310,00	7.440,00
927102	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	COBRECOM	RL	20	430,00	8.600,00
927103	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	COBRECOM	RL	12	650,00	7.800,00
927104	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	COBRECOM	RL	50	125,00	6.250,00
927105	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	COBRECOM	RL	30	219,00	6.570,00
927106	CAIXA DE LUZ 4 X 2 EM ACO ESMALTADA	TAF	UN	80	1,09	87,20
927107	CANAleta PLASTICA 110 X 20 MM, COM DIVISÓRIA (REF. 300 46, PIAL LEGRAND OU SIMILAR), C/ 2 M	STECK	PÇ	80	22,19	1.775,20
927108	CANAleta PLASTICA 20 X 10MM, COM DIVISÓRIA (REF.308 01, PIAL LEGRAND OU SIMILAR), C/ 2 M	STECK	PÇ	240	4,62	1.108,80
927109	CANAleta PLASTICA 50 X 20MM, COM DIVISÓRIA (REF. 300 24, PIAL LEGRAND OU SIMILAR), C/ 2 M	STECK	PÇ	10	20,00	200,00
927110	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	STECK	UN	152	1,09	165,68
927111	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	STECK	UN	50	15,90	795,00
927112	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (PLACA + SUPORTE + MODULO)	STECK	UN	70	25,00	1.750,00
927113	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	COBRECOM	M	200	2,99	598,00
927114	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	COBRECOM	M	320	4,99	1.596,80

927167	MASSA ACRILICA, 18L	AQUARELA	UN	150	69,80	10.470,00
927168	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS, 18L	SUVINIL	UN	100	61,00	6.100,00
927169	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS, 18L	HIDRACOR	LT	150	89,90	13.485,00
927170	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO, 18L	HIPERCOR	LT	100	132,00	13.200,00
927171	TINTA ESMALTE TIPO EPOXI INC. CATALIZADOR E DILUENTE	BRASILUX	CJ	20	90,00	1.800,00
927172	TINTA TEXTURA ACRÍLICA 18L	AQUARELA	LT	10	149,00	1.490,00
927173	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO, 18L	AQUARELA	LT	150	139,00	20.850,00
927174	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE, 3,6L	BRASILUX	GALÃO	100	72,60	7.260,00
927175	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO, 3,6L	BRASILUX	GALÃO	40	49,90	1.996,00
927176	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO), 3,6L	HIDRACOR	GALÃO	64	35,80	2.291,20
927177	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA, 3,6L	HIDRACOR	GALÃO	80	19,80	1.584,00
927178	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO, 3,6L	BRASILUX	GALÃO	70	29,90	2.093,00
927179	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, 3,6L	QUARTO ZOLLIT	GALÃO	50	39,90	1.995,00
927180	LIXA D ÁGUA Nº 200	3M	UN	80	0,50	40,00
927181	LIXA PARA MADEIRA E PAREDE Nº 80	3M	UN	80	0,50	40,00
927182	LIXA PARA MADEIRA E PAREDE Nº 100	3M	UN	80	0,50	40,00
927183	ROLO ESPUMA 9CM COMPLETO	ROMA	UN	160	5,90	944,00
927184	DISCO CORTE 12	QUARK	UN	48	6,90	331,20
927185	DISCO CORTE 4.1/2	QUARK	UN	48	3,30	158,40
927186	DISCO CORTE MOLHADO DIAMETRO 110MM / CONCRETO	QUARK	UN	48	10,90	523,20
927189	FRECHAL ANGELIM	ZANI	M	280	11,80	3.304,00
927190	FRECHAL MASSARANDUBA	ZANI	M	280	18,50	5.180,00
927191	LINHA ANGELIM (3/4)	ZANI	M	150	19,30	2.895,00
927192	LINHA ANGELIM (3X5)	ZANI	M	50	24,30	1.215,00
927193	LINHA ANGELIM (3X6)	ZANI	M	500	29,40	14.700,00
927194	LINHA ANGELIM (3X8)	ZANI	M	100	48,50	4.850,00
927195	TABUA DE PINOS APARELHADO (3 M X 11 CM X 2,4 CM)	ZANI	UN	120	17,50	2.100,00
927196	TABUA MADEIRA MISTA 1X12	ZANI	M	50	19,90	995,00
927197	BOCAL PARA CALHA PVC	TIGRE	UN	24	15,90	381,60
927198	FITA CREPE 50MM ROLO 50M	KALA	RL	160	6,90	1.104,00
927199	ESTRUTURA PARA FORRO DE PVC	ALUMINOR	M2	160	10,90	1.744,00
927200	FIO DE SISAL NATURAL 500/1 ROLO COM 1KG	COLLINS	RL	24	10,90	261,60
927201	PERFIL F EM PVC FIXAÇÃO DE FORRO PVC	PERFILPLAST	M	100	15,90	1.590,00
927202	PERFIL T EM PVC FIXAÇÃO DE FORRO PVC	PERFILPLAST	M	100	15,90	1.590,00
927203	DIVISÓRIA PAINEL, MONTANT E/RODAPÉ DUPLO, PERFIL EM AÇO-FORNECIMENTO E MONTAGEM	DIVINORTE	M2	80	105,00	8.400,00
927204	AGAVE PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE GESSO	SÃO JOÃO	KG	100	13,00	1.300,00
927205	DIVISÓRIA EM BLOCO DE GESSO	SÃO JOÃO	M2	30	65,90	1.977,00
927207	CARRO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO	TRAMONTINA	UN	2	174,00	348,00
927208	CHIBANCA COM CABO	TRAMONTINA	UN	10	94,50	945,00
927209	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 19X29CM	MONFORT	UN	8	15,00	120,00
927210	DESEMPOLADEIRA DE ARESTA	MONFORT	UN	8	10,00	80,00
927212	ESPONJA PARA PEDREIRO	ROMA	UN	12	4,50	54,00
927213	FORMÃO DE 1/2	KALA	UN	4	10,00	40,00
927214	DOBRADIÇA CROMADA PARA DIVISÓRIA EM EUCATEX KIT COM 2	SILVANA	KIT	150	29,00	4.350,00
927215	FECHADURA P/ DIVISÓRIA CILINDRO CROM. 90MM	SILVANA	UN	32	53,99	1.727,68
927216	FERRAGENS PARA PARTE DIVISÓRIA 25X3 DOBRADIÇA	SILVANA	UN	20	27,00	540,00
927218	FERROLHO 460X4	PADO	UN	24	10,00	240,00
927219	FERROLHO 700X4	PADO	UN	24	11,00	264,00
927220	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA DE ALUMÍNIO, TAMANHO DIVERSOS	PADO	UN	4	200,00	800,00
927221	CADEADO LATAO 40 MM	PADO	UN	2	41,00	82,00
927223	ADIT-CAL COM 100ML	ADITNORTE	UN	320	0,95	304,00
927224	CAIXA PARA HIDRÔMETRO - CAERN	TAF	UN	20	35,29	705,80
927298	BOCAL DECORATIVO	LIEGE	UN	36	7,00	252,00
927299	BOCAL DECORATIVO DUPLO	LIEGE	UN	16	14,90	238,40

927300	BOCAL DE LOUÇA CÔNICO E40/16A 250V DECORLUX	LIEGE	UN	100	18,90	1.890,00
927301	BOCAL DE LOUÇA E27 4A/250V MT-2243 REFORÇADO BR	LIEGE	UN	56	23,13	1.295,28
927302	BOCAL REDUTOR E27 P/ E40 MT-2413	LIEGE	UN	30	24,90	747,00
927303	CABO 2,5MM² COR VERMELHO PEÇA C/ 100M	SIL	UN	50	162,00	8.100,00
927304	CABO AUTO FLEXIVEL A FIRE 1,5 MM PEÇA C/ 100M	SIL	UN	80	112,00	8.960,00
927305	CABO AUTO FLEXIVEL PP 2.5MM COM TRÊS FIOS - PEÇA COM 100M	SIL	UN	64	499,00	31.936,00
927306	CABO DE REDE LAN UTP PEÇA C/ 305M	NEX TEL	UN	5	360,00	1.800,00
927307	CABO DUPLEX AL/PE 10.0MM PEÇA COM 100M	LAMESA	UN	40	6,90	276,00
927308	CABO DUPLEX AL/PE 16.0MM PEÇA COM 100M	LAMESA	UN	20	760,00	15.200,00
927309	LAMPADA DE ASPIRAL DE 65W	AVANT	UN	20	82,00	1.640,00
927310	LAMPADA LED ULTRA 30W	AVANT	UN	30	55,00	1.650,00
927311	LAMPADA VAPOR METÁLICA 150W E27 TUBULAR BR	SORTELUZ	UN	40	45,00	1.800,00
927315	LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W E27 TUBULAR BR	SORTELUZ	UN	15	80,00	1.200,00
927316	CAIXA ACRÍLICO P/ MEDIÇÃO MONOF. PADRÃO COSERN	TAF	UN	10	69,90	699,00
927317	CAIXA ENERGIA MONOFÁSICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR	TAF	UN	12	56,00	672,00
927318	CAIXA ENERGIA TRIFÁSICA C/ CAIXA P/ DISJUNTOR	TAF	UN	10	145,90	1.459,00
927319	CAIXA OCTAGONAL PVC 4X4	KRONA	UN	0	6,82	0,00
927320	CAIXA PADRÃO LE - 0934	KRONA	UN	32	7,00	224,00
927321	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	AVANT	UN	80	8,60	688,00
927322	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	AVANT	UN	120	7,69	922,80
927323	LUMINÁRIA PAIVEL LED EMBUTIR 18W / BIVOLT	AVANT	UN	20	47,00	940,00
927325	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	AVANT	UN	20	46,00	920,00
927326	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	INTELBRAS	UN	60	22,00	1.320,00
927327	CAIXA P/ DISJUNTOR + TOMADA 20A SOBREPOR (P/ AR CONDIC.)	STECK	CJ	60	49,00	2.940,00
927328	CONJUNTO TOMADA P/ TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS + RJ11	ALUMBRA	CJ	60	11,00	660,00
927329	CURVA A DIREITA PARA CANALETA DO SISTEMA X DE 20X10X2000	IPLAN	UN	24	1,10	26,40
927330	CURVA A DIREITA PARA CANALETA DO SISTEMA X DE 40X10X2000	IPLAN	UN	24	5,61	134,64
927331	CURVA VERTICAL EXTERNA 50X50MM	IPLAN	UN	40	16,50	660,00
927332	DISJUNTOR DE 1 POLO SHENAIDER 20A	STECK	UN	4	13,20	52,80
927333	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	STECK	UN	20	65,00	1.300,00
927334	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	STECK	UN	10	65,00	650,00
927335	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	STECK	UN	10	65,00	650,00
927336	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	STECK	UN	32	65,00	2.080,00
927337	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	STECK	UN	12	112,20	1.346,40
927338	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	STECK	UN	6	150,00	900,00
927339	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A	STECK	UN	6	150,00	900,00
927340	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	STECK	UN	4	175,00	700,00
927341	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	STECK	UN	40	14,00	560,00
927342	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	STECK	UN	40	14,00	560,00
927343	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	STECK	UN	40	14,00	560,00
927344	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	STECK	UN	40	17,00	680,00
927345	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	STECK	UN	8	20,00	160,00
927346	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	STECK	UN	8	24,00	192,00
927347	DISJUNTOR UNIPOLAR 60A	STECK	UN	12	35,00	420,00
927348	QUADRO PARA COMANDO 600X800X200, EM AÇO	STECK	UN	6	680,50	4.083,00
927349	BARRAMENTO TRIFÁSICO	STECK	M	32	19,00	608,00
927350	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO TFBRLM	QUALITRONIX	UN	5	16,40	82,00
927351	BARRAMENTO NEUTRO E TERRA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	STECK	UN	40	20,00	800,00
Total						531.502,28

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 531.502,28 (quinhentos e trinta e um mil, quinhentos e dois reais e vinte e oito centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Agosto de 2022
 SIMONE FEITOSA COUTINHO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE
 FRANCISCO MÁRCIO NUNES
 STOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CONTRATADO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PROCESSO/PMSGA/RN N.º 4793/2021
 INTERESSADO: SEMINFRA-SGA/RN
 CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
 ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA – REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUN. DOM JOAQUIM.

(CP 005-2022, fls. 1/9)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS EMPRESAS LISTADAS NA SÚMULA DA SESSÃO INICIAL OCORRIDA EM 11/07/2022.

O presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 476/2022, em continuidade, procederam análise da documentação apresentada pela (s) empresa (s) relacionada (s) na Ata da Sessão Pública inicial realizada nesta mesma data. Segue súmula amparada, também, pelo teor do que alude o Item 3.0, alínea V, bem como o 4.1, das exigências do edital do Certame em tela:

A)		AJF CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO CNPJ 08.079.402/0001-0001-35						
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X*		Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1400175/2022	Chave cz45z		Profissional	ANA ELISABETH THE BONIFACIO FREIRE		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1400178/2022	CwzBZ		Registro – CREA-RN	210535102-6		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	05.441.836/0001-45	1297650/2015	d4yaC1Yb80C 2x74A0cwZ	RN2015003145 7	Ampliação e Reforma da Sede da Subseção Judiciária – Ceará Mirim/RN	S	N	S
2	18.877.412/0002-49	1295423/2015	wZZb4a6Xd4A B9y59A7xb	210535102650 19420 - 210535310265 021120	Const. Da Garagem e Urbanização de Campus IFRN.	S	N	N*
3	07.443.865/0001-71	16193/2012	PRO- 0005256212	E00123852	Construção de 3 Quadras-Pft De Macaíba/RN	S	S	N*
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						s		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.		Obs.: * A licitante NÃO cumpriu o item 4.0 – SUBITEM “II”: Apresentou o B.F. Em desconformidade com o que solicita o edital, conflitando datas da apresentação do exercício financeiro vigente; * A licitante cumpriu o item 4.0 – SUBITEM “IV”: A1) à CAT “4”, apresentada, NÃO ATENDE ao critério tecno-operacional, solicitado em 4.0, 4.1 - IV, c), por se encontrar com execução em nome de outro CNPJ, que não o da licitante concorrente. Outrossim, traz em seu escopo serviços relacionados à construção de caixas d’água, divergente do objeto do Certame em questão; A2) às CAT’s apresentadas não traz relação plena com o objeto da Licitação em questão, contudo sem prejuízo ao resultado, considerando o escopo das mesmas, outrossim, aos itens de maior relevância, considerado o princípio da razoabilidade a relação de equivalência entre as grandezas apresentadas.				

(CP 005-2022, fls. 2/9)

B)	ETC – EMPRESA TECNICA DE CONSTRUÇÃO CNPJ 07.443865/0001-0001-71									
DAS REGULARIDADES										
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS				
			SIM	NÃO	PARCIAL					
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital				
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital				
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital				
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA										
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências				
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1399521/2022			Chave W3Z74		Profissional		ANA FLÁVIA FLOR GUEDES NUNES	
CRQ-PESSOA FÍSICA		1399515/2022			8C5ya		Registro – CREA-RN		211537802-4	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()			ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)										
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?				
						Caract.	Quant.	Compatib.		
1	08.328.395/0001-91		1366925/2020	3z0Zb	RN2020	Ref. do Posto Jota Flor-Natal/RN	S	N*	N	
2										
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)							X			
DAS DECLARAÇÕES										
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO										
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEQUINTE.		Obs.:		* À licitante, sobre o item 4.0 - "IV": 1) à CAT "1", Apresentada não traz relação plena com o objeto da Licitação em questão, contudo sem prejuízo ao resultado, considerando o escopo da mesma, outrossim, aos itens de maior relevância, considerado o princípio da razoabilidade a relação de equivalência entre as grandezas apresentadas.				

(CP 005-2022, fls. 3/9)

C)	LIDER E COMERCIO LTDA CNPJ 24.582.165/0001-87									
DAS REGULARIDADES										
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS				
			SIM	NÃO	PARCIAL					
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital				
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital				
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital				
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA										
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências				
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1399941/2022			Chave 1ya5Cx		Profissional		LUCILDO HILDEGARDES CÂMARA	
CRQ-PESSOA FÍSICA		1397020/2022			WYA0y		Registro – CREA-RN		210189895-0	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()			ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)										
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?				
						Caract.	Quant.	Compatib.		
1	24.582.165/0001-87		1347649/2019	21B95	210189895050006420	Construção de 42 UHs Residenciais.	S	S	N	
2	24.582.165/0001-87		1347654/2019	dWB6B	21018989505006520	Execuções complementares das Instalações da Construção das 42UHs	S	S	N	
3	IFRN-Campos Central – Zona Norte/Natal/RN		WEB-156873/2012	PRO00004766212 – 15/16/2012	E001149029	Ref. IFRN-Natal/RN	S	S	S	
4										
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)							X			
DAS DECLARAÇÕES										
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO										

A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	
----------------------------	---	-------	--

(CP 005-2022, fls. 4/9)

D)	RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EP CNPJ 10.458.681/0001-90							
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1399764/2022	Chave 5wdb9		Profissional	DENIS FABRÍCIO DE MOURA MARTINS		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1399763/2022	4CD71		Registro – CREA-RN	210780381-1		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()	
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	05.004525/0001-07	1320993/2017	18*3z	21078038115020320	Const. De 1 Escola com 6 salas	S	S	S
2	08.144.784/0001-33	1350257/2019	dCA2d	21078038115019320	Const. De 1 Quadra Esportiva Coberta	S	N	N
3	08.364.655/0001-50	1370731/2020	ZbDdZ	RN2018191015	Const. De 2 Pórticos -	S	N	N
4								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:						

(CP 005-2022, fls. 5/9)

E)	RFS ENGENHARIA EIRELI CNPJ 26.421.434/0001-13							
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1399912/2022	Chave w93c0		Profissional	RODRIGO DO MONTE F. DE SOUZA ROSELY IZABELITA DA COSTA ALVES		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1399910/2022 1397128/2022	7wd7W		Registro – CREA-RN	210984313-6 211576972-4		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()	
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.234.148/0001-00	1370705/2020	wZDb5	RN20200356763	Conclusão de 1 Praça Loteamento Bosque B. – Bela Vista Macaíba/RN	S	N	N
2	08.078.958/0001-07	1352717/2017	d9cZW	RN20190284979	Manut. Das UBS – Pft Mun. De Ruy Barbosa	S	N	N
3	08.161.614/0001-67	1393703/2022	1bdB51	RN20200340834	Manut. De Várias Escolas – Pft Mun.	N	N	N

					De Brejinhos/RN			
4	08.078.958/0001-07	136625/2020	a55Wb	RN20200330559	Melhorias/Reformas Das quadras Poliesportivas	S	N	N
5	08.078.958/0001-07	1365782/2020	12DZc	RN20200333233	Polo Academia de Saúde	S	N	N
6	08.144.982/0001-05	1364611/2020	W13c6	RN20200335038	Reform. das Instalações Físicas da Praça – Pft Mun. M. Ramalho, Nisia Floresta/RN	S	N	N
7	08.078.958/0001-07	1360918/2020	ZCwxz	RN20200326362	Const. Do Monte Calvário – Ruy Barbosa/RN	S	N	N
8	08.144.982/0001-05	1364608/2020	080DZ	RN20190308999	Desmatamento e Recuperação do Elemento Barrador – Pft. Mun. De Passa e Fica/RN	N	N	N
9	08.161.614/0001-67	1395466/2022	53d69	RN20190284308	Ref. Do Estádio Mun. Ulisses M. Cavalcante-Brejinho/RN	S	N	N
10	08.080.210/0001-49	1396700/2022	1BCwC	RN20210407224	Reform. Ginásio Adriano Pereira São Tomé/RN	S	N	N
11*	26.354.441/0001-85	1319303/2017	C6xAb	RN20170136605	Const. Unidade Residencial Unifamiliar	S	N	N
12*	24.407.535/0001-40	1311376/2017	82Cbzz48YzC B3bcAcyC8	RN20170108770	Reform. Ampliação de 1 Unidade Unifamiliar	S	N	N
13*	08.362.287/0001-01	1348929/2019	ZWzZ1	RN20190268114	Reform. Ginásio Mun. De Espírito Santo/RN	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:			HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* À licitante, sobre o item 4.0 - "IV": 1) às CAT's "11-13",			

F)	TGB ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS CNPJ 09.580.934/0001-14							
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA			X*		Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURIDICA		1399964/2022	Chave ZC85a		Profissional	THIAGO GARCIA DOS SANTOS PAES BARRETO		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1399963/2022	ZcZ2C		Registro – CREA-RN	210164694-3		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM () NÃO (X)	
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.184.442/0001-47	13789518/2021	1YYbC	RN20200346563	Const. Do Complexo da Construção Social Básica – Pft Mun. De Guimarães/RN	S	N*	N
2	09.590.085/0001-80	WEB-187875/2014	PRO0007966514 - 14/01/2014	21016469435010920	Manut. E Rec. Das Instalações – Batalhão de Infat. 7º - Natal/RN	S	S	N
3	09.605.781/0001-12	1157345/2012	9ZycY	210164694350		S	S	N

				06420	Const. Da Cutelaria do 17º GAC			
4	10.877.412/0002-49	1361573/2020	Wz4w9	RN2018021342 17	Sala Multiuso Para o Campus Santa Cruz - IFRN	S	S	N
5	24.365.710/0001-83	WEB-143195/2011	PRO00033420 11 - 14/01/2014	210164694350 06020	Ref. do Dep. De Quimica - IFRN	S	S	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* À licitante, sobre o item 4.0: <ul style="list-style-type: none"> • "I" - A licitante não atendeu plenamente as solicitações a esse subitem nos seguintes pontos: apensou o documento de Hab. Jurídica, 7º T. Aditivo, porém deixando de juntar os demais e/ou a consolidação do do mesmo, com os Aditivos anteriores, comprovando consolidação desse; apresentou cópias de identificação dos sócios sem autenticação solicitada em 4.1, do edital; • "II" - Apresentou Balanço Financeiro 2021, SEM o devido registro, apresentando apenas a autenticação do Livro Diário, portanto, incompleto, portanto em desconformidade com o solicitado em "II - a)"; • - "IV" <ol style="list-style-type: none"> 1) A declaração de indicação do profissional responsável pela obra resta apócrifa, ou seja, não está assinada pelo administrador, nem pelo profissional; portanto inválida, deixando de atender alínea "b), b.1)" – do edital. 2) às CAT's apresentadas não traz relação plena com o objeto da Licitação em questão, contudo sem prejuízo ao resultado, considerando o escopo das mesmas. Outrossim, aos itens de maior relevância, considerado o princípio da razoabilidade a relação de equivalência entre as grandezas apresentadas. 				

(CP 005-2022, fls. 8/9)

Concluída a análise de toda documentação apresentada pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), à Comissão encaminha este relatório com o registro de inteiro teor das constatações apuradas para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município. A partir da data da publicação deste ato administrativo (resultado), nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, abre prazo recursal de cinco dias úteis. Registre-se, a CPL comunica desde já, que, EM NÃO HAVENDO RECURSO IMPETRADO A ESTA DELIBERAÇÃO, APÓS PRAZO RECURSAL, SEGUE MARCADA SESSÃO PARA O PRÓXIMO DIA 02/09/2022, às 09:00h na sala de reunião de Li citação desta Municipalidade.

(CP 005-2022, fls. 9/9)

Outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados, que requerendo, terão vistas dos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura para análise da documentação integralmente e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Reforce-se que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante-RN, 25 de agosto de 2022,

JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
 Presidente da CPL/SGA-RN
 MARCOS ANTONIO CAMPOS
 Membro e equipe de apoio
 RAYANNE ISMAELLY DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
 Membro e equipe de apoio
 KALLINY KELLY DA SILVA
 Membro e equipe de apoio

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 399/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ/MF sob o n.º 08.079.402/0001-35e a Contratada a ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE SANTO ANTÔNIO DO POTENGI, CNPJ sob n.º 03.216.226/0001-12 - DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços com a realização de curso in company de Costura Industrial, com carga horária de 160h e turmas de no mínimo 25 alunos., com base na Proposta apresentada, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania do Município de São Gonçalo do Amarante, para o período de 04 (quatro) meses, ou até a homologação da Chamada Pública solicitado através do Memorando 15.390/2022- 1 Doc - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, no valor mensal de R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) totalizando o valor global de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, As despesas decorrentes da execução do presente procedimento correrão à conta Da seguinte dotação orçamentária UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostospostos - DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um período de 04 (quatro) meses ficando sua vigência até 23 de dezembro de 2022, a contar da assinatura do contrato, ou até a homologação da Chamada Pública solicitado através do Memorando 15.390/2022- 1 Doc -

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de agosto de 2022.

FRANCISCA HEIDE BEZERRA DA COSTA
 Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania
 CONTRATANTE
 MARIA DA PAZ PIMENTA SILVA
 CONTRATADA

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br